
REVENUE 

ৰাজহ
CAPITAL

ভুলধন
TOTAL 

ভুঠ

Voted

গহৃীত 37083.35 8514.97 45598.32

Charged

ধাম্য 50.00 0.00 50.00

Plan 

ৰৰকল্পনা
Non-Plan 

স্বাবাৰফক
 ফযয়ৰ আনুভাৰনক 

ৰহচা
সংশ াৰধত ফযয়ৰ 
অনুভাৰনক ৰহচা

ফযয়ৰ আনুভাৰনক 
ৰহচা

[1] [2] [3] [4] [6]

231.60 22155.94 40042.54 42319.76 2403 37083.35

3223.61 0.00 15305.36 16500.58 4403 8514.97

0.00 0.00 100.00 100.00 4415 0.00

3455.21 22155.94 55447.90 58920.34 45598.32

2403

00 (No Sub-Major Head)

C. Economic Services

গ. অথ্ননৰতক  সসৱা
(a) Agriculture and Allied Activities

(ক) কৃৰি আৰ ুআনুসংৰগক কাম্
Animal Husbandry

শু ালন

Capital Outlay on Agricultural Research 

and Education

Grand Total

PART - II - DETAILS

ৰিতীয় খণ্ডৰ ৰফ দ ৰফৱৰণ
Revenue Account

ৰাজহ ৰ তান

PART - I - DETAILS

প্ৰথভ খণ্ডৰ ৰফ দ ৰফৱৰণ
Animal Husbandry

শু ালন

Capital Outlay on Animal Husbandry

শুালনৰ ওৰত ভূলধনী ফযয়

[5]

ভঞ্জৰুী নং ৫২ - শুালন

২০১৯ চনৰ ৩১ ভাচ্ত স ি হ`ফলগীয়া ফছৰশ াত 'শুালন'  সেত্ৰত ফহন কৰৰফলগীয়া ফযয়ৰ আনুভাৰনক ৰহচা

(Rs.in Lakhs)

লাখ  কাৰ ৰহচাত

শুালন ৰফবাগৰ  িাৰা ৰনয়ৰিত এই ভঞ্জৰুীৰ ধনৰ ৰ তানসভূহ।

(A) Voted

Budget 

Estimates 2017-18

Revised 

Estimates  2017-

18
Head of Account

 ৰহচাৰ ৰ তান

Budget 

Estimates 2018-

19

II-The heads under which this grant will be accounted for by the "Animal Husbandry Department"

Actual 2016-17

প্ৰকৃত ফযয়

GRANT NO. 52-ANIMAL HUSBANDRY

I-Estimate of the amount required for the year ending 31st March,2019 to defray the expenses in connection with the 

Administration of "Animal Husbandry"

VIII - 1



Plan 

ৰৰকল্পনা
Non-Plan 

স্বাবাৰফক
 ফযয়ৰ আনুভাৰনক 

ৰহচা
সংশ াৰধত ফযয়ৰ 
অনুভাৰনক ৰহচা

ফযয়ৰ আনুভাৰনক 
ৰহচা

[1] [2] [3] [4] [6][5]

Budget 

Estimates 2017-18

Revised 

Estimates  2017-

18
Head of Account

 ৰহচাৰ ৰ তান

Budget 

Estimates 2018-

19

Actual 2016-17

প্ৰকৃত ফযয়

0.00 2331.73 3703.19 4371.61 001 4469.32

127.70 9049.04 16223.84 16228.71 101 14262.22

59.32 5614.74 10317.36 10318.20 102 9492.12

44.58 1212.15 2473.05 2573.05 103 2313.00

0.00 3.91 23.09 23.09 104 31.37

0.00 109.46 281.48 281.48 105 270.12

0.00 595.92 562.47 1382.49 106 181.75

0.00 307.70 679.34 680.24 107 619.71

0.00 391.65 921.66 938.85 109 857.42

0.00 141.42 286.29 675.02 113 292.59

0.00 0.00 0.00 220.00 789 100.00

0.00 437.40 833.41 889.41 796 765.73

0.00 1968.38 3737.33 3737.58 800 3428.01

0.00 -7.56 0.00 0.00 911 0.00

231.60 22155.94 40042.54 42319.76 37083.35

231.60 22155.94 40042.54 42319.76 37083.35

4403

00

0.00 0.00 385.36 1346.04 101 264.97

0.00 0.00 0.00 234.54 102 240.00

3223.61 0.00 14920.00 14920.00 106 8010.00Other Livestock Development

অনযানয শুধন উন্নয়ন

(ক) কৃৰি আৰ ুআনুসংৰগক কাভ-কাজৰ ভূলধনী 
ৰহচা

Capital Outlay on Animal Husbandry

শুালনৰ ওৰত ভূলধনী ফযয়

(No Sub-Major Head)

vetrinary services&animal health

cattle&buffalo development

Revenue Account Total

Capital Account

ভূলধন ৰ তান
C. Capital Account of Economic Services

গ. অথ্ননৰতক  সসৱাৰ ভূলধনী ৰহচা(a) Capital Account of Agriculture and Allied 

Activities

জনজাতীয় অঞ্চল উ-ৰৰকল্পনা

Other Expenditure

অনযানয ফযয়

Deduct Recoveries Of Overpayments

অৰতৰৰক্তবাশফ প্ৰদান কৰা ধনৰ কত্ন

Total 00-(No Sub-Major Head)

সম্প্ৰসাৰণ আৰু প্ৰৰ েণ

Administrative Investigation and Statistics

প্ৰ াসৰনক অনুসন্ধান আৰু ৰৰসংখযা

Schedule Caste Component Plan

অনুসূৰচত জাৰত সংৰিষ্ট ৰৰকল্পনা

Tribal Area Sub-plan

গাহৰৰ উন্নয়ন

Other Livestock Development

অনযানয শুধন উন্নয়ন

Fodder and Feed Development

শু খাদয উন্নয়ন

Extension and Training

গৰু-ভহ আৰু িাড়গৰু উন্নয়ন

Poultry Development

হাাঁহ কুকুৰা উন্নয়ন

Sheep and Wool Development

সবড়া আৰু ঊন উন্নয়ন

Piggery Development

Direction and Administration

ৰনশদ্ না আৰু প্ৰ াসন

Veterinary Services and Animal Health

শু ৰচৰকৎসা আৰু শু স্বাস্থ্য

Cattle and Buffalo Development

VIII - 2



Plan 

ৰৰকল্পনা
Non-Plan 

স্বাবাৰফক
 ফযয়ৰ আনুভাৰনক 

ৰহচা
সংশ াৰধত ফযয়ৰ 
অনুভাৰনক ৰহচা

ফযয়ৰ আনুভাৰনক 
ৰহচা

[1] [2] [3] [4] [6][5]

Budget 

Estimates 2017-18

Revised 

Estimates  2017-

18
Head of Account

 ৰহচাৰ ৰ তান

Budget 

Estimates 2018-

19

Actual 2016-17

প্ৰকৃত ফযয়

3223.61 0.00 15305.36 16500.58 8514.97

4415

03

0.00 0.00 100.00 100.00 800 0.00

0.00 0.00 100.00 100.00 0.00

3223.61 0.00 15405.36 16600.58 8514.97

3455.21 22155.94 55447.90 58920.34 45598.32

2403

00

001

0172

000

01

0.00 410.88 279.73 279.73 01

559.47

0.00 0.00 405.61 405.61 02

55.95

0.00 0.00 4.17 4.17 05

4.17

0.00 0.00 9.79 9.79 06

9.79

0.00 0.00 41.96 41.96 07

51.87

0.00 0.00 8.35 8.35 08

8.35

0.00 0.00 0.12 0.12 24

Medical Reimbursement

ৰচৰকৎসাজৰনত ফযয় ৰৰশ াধ

EE

Handicapped allowance

Medical Allowance

ৰচৰকৎসা বাত্তা

EE

House Rent Allowance

ঘৰ বাড়া বাত্তা

EE

Dearness Allowance

ভৰগীয়া ফানচ

EE

Leave Travel Concession

ছুটী কালীন ভ্ৰভণ সৰহাই

EE

(No Sub-Sub Head)

Salaries

দৰভহা

Pay

দৰভহা

EE

Animal Husbandry

শু ালন

(No Sub-Major Head)

Direction and Administration

ৰনশদ্ না আৰু প্ৰ াসন

Head Quarters Establishment

Revenue Account

ৰাজহ ৰ তান
C. Economic Services

গ. অথ্ননৰতক  সসৱা
(a) Agriculture and Allied Activities

(ক) কৃৰি আৰ ুআনুসংৰগক কাম্

অনযানয ফযয়

Total 03-Animal Husbandary

Capital Account Total

Grand Total (Revenue + Capital)

PART - III - DETAILS

তৃতীয় খণ্ডৰ ৰফ দ ৰফৱৰণ

Total 00-(No Sub-Major Head)

Capital Outlay on Agricultural Research 

and Education

Animal Husbandary

Other Expenditure

VIII - 3



Plan 

ৰৰকল্পনা
Non-Plan 

স্বাবাৰফক
 ফযয়ৰ আনুভাৰনক 

ৰহচা
সংশ াৰধত ফযয়ৰ 
অনুভাৰনক ৰহচা

ফযয়ৰ আনুভাৰনক 
ৰহচা

[1] [2] [3] [4] [6][5]

Budget 

Estimates 2017-18

Revised 

Estimates  2017-

18
Head of Account

 ৰহচাৰ ৰ তান

Budget 

Estimates 2018-

19

Actual 2016-17

প্ৰকৃত ফযয়

0.24

0.00 0.00 0.04 0.04 50

0.04

0.00 0.00 0.00 0.00 52

2.49

0.00 410.88 749.78 749.78 692.37

03

0.00 2.99 7.20 7.20 00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 01

7.92

0.00 2.99 7.20 7.20 7.92

04

0.00 0.00 0.48 0.48 01

0.48

0.00 0.00 0.36 0.36 02

0.36

0.00 0.00 4.20 4.20 03

4.20

0.00 0.00 3.00 3.00 04

142.34

20.00

0.00 0.00 1.44 1.44 05

1.44

0.00 0.00 1.20 1.20 06

1.20

0.00 0.00 0.60 0.60 07

0.60

0.00 0.00 0.00 0.00 08

10.00

0.00 0.00 4.80 4.80 09

Maintenance of Vehicles

কভ্চাৰীৰ ফযৱহৃত মান-ফাহন ক্ৰয় আৰু 
সভৰাভৰত

EE

Petrol, Oil and Lubricants (POL)

Furniture

আচ-ফাফ

EE

Liveries

সাছাৰক বাট্টা

EE

কৰিউ াৰ আৰু সা-সাঁজৰুলশক ধৰৰ 
কাম্ালয়ৰ সাঁজৰুল

EE

SOPD-G

Stationery and Printing of Forms

সলখন সাভগ্ৰী আৰু প্ৰত্ৰৰ ভুদ্ৰণ

EE

স ৰলশপান ভাচুল

EE

Electricity and Water Charge

ৰফদযুৎ আৰু ানীৰ ভাচুল

EE

Office Equipments including Computers & 

Accessories

Office Expenses

কাম্যালয় ফযয়

Postage Stamp

ডাক টিক 

EE

Telephone Charge

Travel Expenses

 ভ্ৰভণ খৰচ

NULL

Regular

EE

Total 03-Travel Expenses

Drivers Commuting Allowance

চালক বাত্তা

EE

City Compensatory Allowance

EE

Total 01-Salaries

ৰফকলাঙ্গ বাত্তা

EE

VIII - 4



Plan 

ৰৰকল্পনা
Non-Plan 

স্বাবাৰফক
 ফযয়ৰ আনুভাৰনক 

ৰহচা
সংশ াৰধত ফযয়ৰ 
অনুভাৰনক ৰহচা

ফযয়ৰ আনুভাৰনক 
ৰহচা

[1] [2] [3] [4] [6][5]

Budget 

Estimates 2017-18

Revised 

Estimates  2017-

18
Head of Account

 ৰহচাৰ ৰ তান

Budget 

Estimates 2018-

19

Actual 2016-17

প্ৰকৃত ফযয়

4.80

0.00 0.00 0.36 0.36 10

0.36

0.00 0.00 0.00 0.00 11

4.00

0.00 174.07 0.60 0.60 99

0.60

0.00 174.07 17.04 17.04 190.38

05

0.00 0.00 0.00 0.00 98

3.36

0.00 0.00 0.00 0.00 3.36

06

0.00 0.00 6.36 6.36 01

6.36

0.00 3.08 0.00 0.00 99 0.00

0.00 3.08 6.36 6.36 6.36

08

0.00 0.00 10.00 10.00 00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 99

10.00

0.00 0.00 10.00 10.00 10.00

13

0.00 1.60 0.00 0.00 99 0.00

0.00 1.60 0.00 0.00 0.00

14

0.00 0.00 132.85 132.85 00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 99

সৰু-সুৰা কাভসভূহ

NULL

Other

Major Works

প্ৰধান কাভসভূহ

Others

অনযানয

Total 13-Major Works

Minor Works

ৰফজ্ঞান, ৰফক্ৰী আৰু প্ৰচাৰ ফযয়

NULL

Others

অনযানয

SOPD-G

Total 08-Advertising, Sales and Publicity Expenses

ঘৰ বাড়াৰ ৰনৰৰখ

EE

Others

অনযানয

Total 06-Rents, Rates & Taxes / Royalty

Advertising, Sales and Publicity Expenses

Arrears

EE

Total 05-Payment for Professional and Special Services

Rents, Rates & Taxes / Royalty

বাড়া, ৰনৰৰখ আৰু কৰ/ ৰশয়ৰি

Rents for Hired Building

Others

অনযানয

EE

Total 04-Office Expenses

Payment for Professional and Special 

Services

ফৃৰত্তগত আৰু ৰফশ ি সসৱাসভূহৰ ফাশফ 
ৰৰশ াধ

Books and Periodicals

ৰুথ আৰু সাভৰয়ক ৰত্ৰকা

EE

Refreshment Expenses

লঘ ুআহাৰৰ ফযয়

EE

সট্ৰল, সতল আৰদ

EE

VIII - 5



Plan 

ৰৰকল্পনা
Non-Plan 

স্বাবাৰফক
 ফযয়ৰ আনুভাৰনক 

ৰহচা
সংশ াৰধত ফযয়ৰ 
অনুভাৰনক ৰহচা

ফযয়ৰ আনুভাৰনক 
ৰহচা

[1] [2] [3] [4] [6][5]

Budget 

Estimates 2017-18

Revised 

Estimates  2017-

18
Head of Account

 ৰহচাৰ ৰ তান

Budget 

Estimates 2018-

19

Actual 2016-17

প্ৰকৃত ফযয়

146.13

0.00 0.00 132.85 132.85 146.13

15

0.00 0.00 10.00 10.00 99

11.00

0.00 0.00 10.00 10.00 11.00

16

0.00 0.00 2.00 2.00 00 0.00

0.00 0.00 2.00 2.00 0.00

17

0.00 4.87 5.00 5.00 99

5.50

0.00 4.87 5.00 5.00 5.50

19

0.00 226.89 80.00 748.00 99

805.00

30.00

0.00 226.89 80.00 748.00 835.00

26

0.00 0.00 1.00 1.00 02

16.50

10.00

0.00 0.00 10.00 10.00 03

27.12

0.00 0.00 11.00 11.00 53.62

0.00 824.38 1031.23 1699.23 1961.65

831

04

0.00 0.00 10.00 10.00 99

কাম্যালয় ফযয়

Others

অনযানয

প্ৰৰ েণ

EE

Total 26-Other Charges

Total 000-(No Sub-Sub Head)

Participation Of Exhibition & Exhibits

Office Expenses

অনযানয ভাচুল

Disaster management

দশুম্াগ ফযৱস্থ্ানা

EE

SOPD-G

Training

Others

অনযানয

EE

SOPD-G

Total 19-Materials & Supplies

Other Charges

Others

অনযানয

EE

Total 17-Maintenance

Materials & Supplies

সাভগ্ৰী আৰু সমাগান

Purchase of Motor Vehicles

মান-ফাহনসভূহ

NULL

Total 16-Purchase of Motor Vehicles

Maintenance

ৰেণাশফেণ

Machinery and Equipment / Tools & Plants

মি আৰু সা-সজুাঁ ৰল / আৰহলা আৰু সা-
সৰঞ্জাভ

Others

অনযানয

EE

Total 15-Machinery and Equipment / Tools & Plants

অনযানয

EE

Total 14-Minor Works

VIII - 6



Plan 

ৰৰকল্পনা
Non-Plan 

স্বাবাৰফক
 ফযয়ৰ আনুভাৰনক 

ৰহচা
সংশ াৰধত ফযয়ৰ 
অনুভাৰনক ৰহচা

ফযয়ৰ আনুভাৰনক 
ৰহচা

[1] [2] [3] [4] [6][5]

Budget 

Estimates 2017-18

Revised 

Estimates  2017-

18
Head of Account

 ৰহচাৰ ৰ তান

Budget 

Estimates 2018-

19

Actual 2016-17

প্ৰকৃত ফযয়

10.00

0.00 0.00 10.00 10.00 10.00

0.00 0.00 10.00 10.00 10.00

0.00 824.38 1041.23 1709.23 1971.65

0240

000

01

0.00 1473.73 920.25 920.25 01

1840.49

0.00 0.00 1334.36 1334.36 02

184.05

0.00 0.00 14.36 14.36 05

14.36

0.00 0.00 31.61 31.61 06

31.61

0.00 0.00 138.04 138.04 07

170.61

0.00 0.00 28.73 28.73 08

28.73

0.00 0.00 1.16 1.16 18

1.16

0.00 0.00 0.00 0.42 20

2.23

0.00 0.00 0.06 0.06 24

0.12

0.00 0.00 0.00 0.00 52

0.90

0.00 1473.73 2468.56 2468.98 2274.27

02

0.00 0.61 0.00 0.00 99 0.00

0.00 0.61 0.00 0.00 0.00

03

ভজৰুৰ

Others

অনযানয

Total 02-Wages

Travel Expenses

ৰফকলাঙ্গ বাত্তা

EE

City Compensatory Allowance

EE

Total 01-Salaries

Wages

ৰনৰ্্দ্াৰৰত ভ্ৰভণ ফানচ - স্থ্ায়ী ভ্ৰভণ ফানচ

EE

Remote area allowance

দৰূৱত্তী এশলকা বাত্তা

EE

Handicapped allowance

ঘৰ বাড়া বাত্তা

EE

Medical Reimbursement

ৰচৰকৎসাজৰনত ফযয় ৰৰশ াধ

EE

Fixed T.A/ Permanent T.A

ছুটী কালীন ভ্ৰভণ সৰহাই

EE

Medical Allowance

ৰচৰকৎসা বাত্তা

EE

House Rent Allowance

দৰভহা

EE

Dearness Allowance

ভৰগীয়া ফানচ

EE

Leave Travel Concession

Total 0172-Head Quarters Establishment

Subordinate Establishment

(No Sub-Sub Head)

Salaries

দৰভহা

Pay

SOPD-G

Total 04-Office Expenses

Total 831-Participation Of Exhibition & Exhibits

VIII - 7



Plan 

ৰৰকল্পনা
Non-Plan 

স্বাবাৰফক
 ফযয়ৰ আনুভাৰনক 

ৰহচা
সংশ াৰধত ফযয়ৰ 
অনুভাৰনক ৰহচা

ফযয়ৰ আনুভাৰনক 
ৰহচা

[1] [2] [3] [4] [6][5]

Budget 

Estimates 2017-18

Revised 

Estimates  2017-

18
Head of Account

 ৰহচাৰ ৰ তান

Budget 

Estimates 2018-

19

Actual 2016-17

প্ৰকৃত ফযয়

0.00 4.08 7.20 7.20 00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 01

7.20

0.00 4.08 7.20 7.20 7.20

04

0.00 0.00 0.60 0.60 01

0.60

0.00 0.00 177.60 177.60 03

177.60

0.00 0.00 1.00 1.00 04

1.00

0.00 0.00 1.00 1.00 05

1.00

0.00 0.00 1.00 1.00 06

1.00

0.00 0.00 4.00 4.00 09

4.00

0.00 28.93 1.00 1.00 99

1.00

0.00 28.93 186.20 186.20 186.20

19

0.00 0.00 0.00 0.00 99

30.00

0.00 0.00 0.00 0.00 30.00

0.00 1507.35 2661.96 2662.38 2497.67

0.00 1507.35 2661.96 2662.38 2497.67

0.00 2331.73 3703.19 4371.61 4469.32

101

0141

000

00

Total 001-Direction and Administration

Veterinary Services and Animal Health

শু ৰচৰকৎসা আৰু শু স্বাস্থ্য

Disease Investigation & Animal Husbandry

(No Sub-Sub Head)

(No Detail Head)

Others

অনযানয

SOPD-G

Total 19-Materials & Supplies

Total 000-(No Sub-Sub Head)

Total 0240-Subordinate Establishment

Others

অনযানয

EE

Total 04-Office Expenses

Materials & Supplies

সাভগ্ৰী আৰু সমাগান

Furniture

আচ-ফাফ

EE

Petrol, Oil and Lubricants (POL)

সট্ৰল, সতল আৰদ

EE

Office Equipments including Computers & 

Accessories

কৰিউ াৰ আৰু সা-সাঁজৰুলশক ধৰৰ 
কাম্ালয়ৰ সাঁজৰুল

EE

Stationery and Printing of Forms

সলখন সাভগ্ৰী আৰু প্ৰত্ৰৰ ভুদ্ৰণ

EE

Postage Stamp

ডাক টিক 

EE

Electricity and Water Charge

ৰফদযুৎ আৰু ানীৰ ভাচুল

EE

NULL

Regular

EE

Total 03-Travel Expenses

Office Expenses

কাম্যালয় ফযয়

 ভ্ৰভণ খৰচ

VIII - 8



Plan 

ৰৰকল্পনা
Non-Plan 

স্বাবাৰফক
 ফযয়ৰ আনুভাৰনক 

ৰহচা
সংশ াৰধত ফযয়ৰ 
অনুভাৰনক ৰহচা

ফযয়ৰ আনুভাৰনক 
ৰহচা

[1] [2] [3] [4] [6][5]

Budget 

Estimates 2017-18

Revised 

Estimates  2017-

18
Head of Account

 ৰহচাৰ ৰ তান

Budget 

Estimates 2018-

19

Actual 2016-17

প্ৰকৃত ফযয়

0.00 -1.20 0.00 0.00 00 0.00

0.00 -1.20 0.00 0.00 0.00

01

0.00 464.38 393.93 393.93 01

787.86

0.00 0.00 571.87 571.87 02

78.79

0.00 0.00 5.16 5.16 05

5.16

0.00 0.00 9.43 9.43 06

9.43

0.00 0.00 59.09 59.09 07

73.03

0.00 0.00 10.32 10.32 08

10.32

0.00 0.00 0.47 0.47 18 0.00

0.00 0.00 0.04 0.04 50

0.04

0.00 0.00 0.00 0.00 52

2.19

0.00 464.38 1050.32 1050.32 966.83

02

0.00 0.21 0.00 0.00 99 0.00

0.00 0.21 0.00 0.00 0.00

03

0.00 2.00 2.40 2.40 00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 01

2.40

0.00 2.00 2.40 2.40 2.40

04 Office Expenses

কাম্যালয় ফযয়

Travel Expenses

 ভ্ৰভণ খৰচ

NULL

Regular

EE

Total 03-Travel Expenses

Total 01-Salaries

Wages

ভজৰুৰ

Others

অনযানয

Total 02-Wages

ৰনৰ্্দ্াৰৰত ভ্ৰভণ ফানচ - স্থ্ায়ী ভ্ৰভণ ফানচ

Drivers Commuting Allowance

চালক বাত্তা

EE

City Compensatory Allowance

EE

ঘৰ বাড়া বাত্তা

EE

Medical Reimbursement

ৰচৰকৎসাজৰনত ফযয় ৰৰশ াধ

EE

Fixed T.A/ Permanent T.A

ছুটী কালীন ভ্ৰভণ সৰহাই

EE

Medical Allowance

ৰচৰকৎসা বাত্তা

EE

House Rent Allowance

দৰভহা

EE

Dearness Allowance

ভৰগীয়া ফানচ

EE

Leave Travel Concession

NULL

ৰৰক্ত

Total 00-(No Detail Head)

Salaries

দৰভহা

Pay

VIII - 9



Plan 

ৰৰকল্পনা
Non-Plan 

স্বাবাৰফক
 ফযয়ৰ আনুভাৰনক 

ৰহচা
সংশ াৰধত ফযয়ৰ 
অনুভাৰনক ৰহচা

ফযয়ৰ আনুভাৰনক 
ৰহচা

[1] [2] [3] [4] [6][5]

Budget 

Estimates 2017-18

Revised 

Estimates  2017-

18
Head of Account

 ৰহচাৰ ৰ তান

Budget 

Estimates 2018-

19

Actual 2016-17

প্ৰকৃত ফযয়

0.00 0.00 0.12 0.12 01

0.12

0.00 0.00 0.24 0.24 02

0.24

0.00 0.00 27.00 27.00 03

0.24

0.00 0.00 0.50 0.50 05

0.50

0.00 0.00 0.60 0.60 09

0.60

0.00 21.15 0.24 0.24 99

0.24

0.00 21.15 28.70 28.70 1.94

26

0.00 0.00 0.00 0.00 14

2.00

0.00 0.00 0.00 0.00 2.00

0.00 486.54 1081.42 1081.42 973.17

0.00 486.54 1081.42 1081.42 973.17

0227

000

01

0.00 957.78 557.91 557.91 01

1115.81

0.00 0.00 808.96 808.96 02

111.58

0.00 0.00 9.05 9.05 05

9.05

0.00 0.00 21.17 21.17 06

21.17

Medical Allowance

ৰচৰকৎসা বাত্তা

EE

Dearness Allowance

ভৰগীয়া ফানচ

EE

Leave Travel Concession

ছুটী কালীন ভ্ৰভণ সৰহাই

EE

(No Sub-Sub Head)

Salaries

দৰভহা

Pay

দৰভহা

EE

সাধাৰণ

SOPD-G

Total 26-Other Charges

Total 000-(No Sub-Sub Head)

Total 0141-Disease Investigation & Animal Husbandry

Rinderpest Eradication Schemes

অনযানয

EE

Total 04-Office Expenses

Other Charges

অনযানয ভাচুল

Normal

সলখন সাভগ্ৰী আৰু প্ৰত্ৰৰ ভুদ্ৰণ

EE

Petrol, Oil and Lubricants (POL)

সট্ৰল, সতল আৰদ

EE

Others

স ৰলশপান ভাচুল

EE

Electricity and Water Charge

ৰফদযুৎ আৰু ানীৰ ভাচুল

EE

Stationery and Printing of Forms

Postage Stamp

ডাক টিক 

EE

Telephone Charge

VIII - 10



Plan 

ৰৰকল্পনা
Non-Plan 

স্বাবাৰফক
 ফযয়ৰ আনুভাৰনক 

ৰহচা
সংশ াৰধত ফযয়ৰ 
অনুভাৰনক ৰহচা

ফযয়ৰ আনুভাৰনক 
ৰহচা

[1] [2] [3] [4] [6][5]

Budget 

Estimates 2017-18

Revised 

Estimates  2017-

18
Head of Account

 ৰহচাৰ ৰ তান

Budget 

Estimates 2018-

19

Actual 2016-17

প্ৰকৃত ফযয়

0.00 0.00 83.69 83.69 07

103.44

0.00 0.00 18.10 18.10 08

18.10

0.00 0.00 9.44 9.44 18 0.00

0.00 0.00 0.00 0.36 19

0.36

0.00 0.00 0.00 0.12 24

0.12

0.00 0.00 0.00 0.02 50

0.02

0.00 0.00 0.00 0.00 52

6.54

0.00 957.78 1508.31 1508.81 1386.19

02

0.00 0.21 0.00 0.00 99 0.00

0.00 0.21 0.00 0.00 0.00

03

0.00 2.46 3.60 3.60 00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 01

3.60

0.00 2.46 3.60 3.60 3.60

04

0.00 0.00 0.60 0.60 01

0.60

0.00 0.00 8.10 8.10 03

8.10

0.00 0.00 1.00 1.00 05

1.00

0.00 0.00 1.20 1.20 09

Stationery and Printing of Forms

সলখন সাভগ্ৰী আৰু প্ৰত্ৰৰ ভুদ্ৰণ

EE

Petrol, Oil and Lubricants (POL)

সট্ৰল, সতল আৰদ

Postage Stamp

ডাক টিক 

EE

Electricity and Water Charge

ৰফদযুৎ আৰু ানীৰ ভাচুল

EE

NULL

Regular

EE

Total 03-Travel Expenses

Office Expenses

কাম্যালয় ফযয়

ভজৰুৰ

Others

অনযানয

Total 02-Wages

Travel Expenses

 ভ্ৰভণ খৰচ

চালক বাত্তা

EE

City Compensatory Allowance

EE

Total 01-Salaries

Wages

াফ্তয বাত্তা

EE

Handicapped allowance

ৰফকলাঙ্গ বাত্তা

EE

Drivers Commuting Allowance

Medical Reimbursement

ৰচৰকৎসাজৰনত ফযয় ৰৰশ াধ

EE

Fixed T.A/ Permanent T.A

ৰনৰ্্দ্াৰৰত ভ্ৰভণ ফানচ - স্থ্ায়ী ভ্ৰভণ ফানচ

Hill Allowance

House Rent Allowance

ঘৰ বাড়া বাত্তা

EE

VIII - 11



Plan 

ৰৰকল্পনা
Non-Plan 

স্বাবাৰফক
 ফযয়ৰ আনুভাৰনক 

ৰহচা
সংশ াৰধত ফযয়ৰ 
অনুভাৰনক ৰহচা

ফযয়ৰ আনুভাৰনক 
ৰহচা

[1] [2] [3] [4] [6][5]

Budget 

Estimates 2017-18

Revised 

Estimates  2017-

18
Head of Account

 ৰহচাৰ ৰ তান

Budget 

Estimates 2018-

19

Actual 2016-17

প্ৰকৃত ফযয়

1.20

0.00 1.63 0.00 0.00 99 0.00

0.00 1.63 10.90 10.90 10.90

0.00 962.08 1522.81 1523.31 1400.69

0.00 962.08 1522.81 1523.31 1400.69

0279

000

01

6.18 6404.36 3998.53 3998.53 01

7997.07

0.00 0.00 5797.87 5797.87 02

799.71

0.00 0.00 62.62 62.62 05

62.62

0.00 0.00 142.42 142.42 06

142.42

0.00 0.00 599.78 599.78 07

741.33

0.00 0.00 125.25 125.25 08

125.25

0.00 0.00 37.51 37.51 18 0.00

0.00 0.00 0.00 2.75 20

9.50

0.00 0.00 0.06 0.06 24

0.06

0.00 0.00 0.00 0.00 52

7.20

0.00 0.00 0.00 0.12 99

0.12

6.18 6404.36 10764.04 10766.91 9885.27

02

EE

Others

অনযানয

EE

Total 01-Salaries

Wages

দৰূৱত্তী এশলকা বাত্তা

EE

Handicapped allowance

ৰফকলাঙ্গ বাত্তা

EE

City Compensatory Allowance

Medical Reimbursement

ৰচৰকৎসাজৰনত ফযয় ৰৰশ াধ

EE

Fixed T.A/ Permanent T.A

ৰনৰ্্দ্াৰৰত ভ্ৰভণ ফানচ - স্থ্ায়ী ভ্ৰভণ ফানচ

Remote area allowance

Medical Allowance

ৰচৰকৎসা বাত্তা

EE

House Rent Allowance

ঘৰ বাড়া বাত্তা

EE

Dearness Allowance

ভৰগীয়া ফানচ

EE

Leave Travel Concession

ছুটী কালীন ভ্ৰভণ সৰহাই

EE

(No Sub-Sub Head)

Salaries

দৰভহা

Pay

দৰভহা

EE

Others

অনযানয

Total 04-Office Expenses

Total 000-(No Sub-Sub Head)

Total 0227-Rinderpest Eradication Schemes

Veterinary Services and Animal Health

EE

VIII - 12



Plan 

ৰৰকল্পনা
Non-Plan 

স্বাবাৰফক
 ফযয়ৰ আনুভাৰনক 

ৰহচা
সংশ াৰধত ফযয়ৰ 
অনুভাৰনক ৰহচা

ফযয়ৰ আনুভাৰনক 
ৰহচা

[1] [2] [3] [4] [6][5]

Budget 

Estimates 2017-18

Revised 

Estimates  2017-

18
Head of Account

 ৰহচাৰ ৰ তান

Budget 

Estimates 2018-

19

Actual 2016-17

প্ৰকৃত ফযয়

0.00 0.00 5.04 5.04 01

5.54

0.00 2.15 0.00 0.00 99 0.00

0.00 2.15 5.04 5.04 5.54

03

0.00 6.29 10.00 10.00 00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 01

11.00

0.00 6.29 10.00 10.00 11.00

04

0.00 0.00 0.50 0.50 01

0.50

0.00 0.00 8.00 8.00 03

8.00

0.00 0.00 1.00 1.00 04

1.00

0.00 0.00 3.60 3.60 05

3.60

0.00 0.00 1.80 1.80 09

1.80

0.27 16.87 1.00 1.00 99

1.00

0.27 16.87 15.90 15.90 15.90

10

0.00 5.00 0.00 0.00 99 0.00

0.00 5.00 0.00 0.00 0.00

13

0.00 82.46 0.00 0.00 99 0.00

Others

অনযানয

Total 10-Scholarship and Stipend

Major Works

প্ৰধান কাভসভূহ

Others

Others

অনযানয

EE

Total 04-Office Expenses

Scholarship and Stipend

ফৃৰত্ত আৰু জলাৰন

Stationery and Printing of Forms

সলখন সাভগ্ৰী আৰু প্ৰত্ৰৰ ভুদ্ৰণ

EE

Petrol, Oil and Lubricants (POL)

সট্ৰল, সতল আৰদ

EE

Electricity and Water Charge

ৰফদযুৎ আৰু ানীৰ ভাচুল

EE

Office Equipments including Computers & 

Accessories

কৰিউ াৰ আৰু সা-সাঁজৰুলশক ধৰৰ 
কাম্ালয়ৰ সাঁজৰুল

EE

Total 03-Travel Expenses

Office Expenses

কাম্যালয় ফযয়

Postage Stamp

ডাক টিক 

EE

Total 02-Wages

Travel Expenses

 ভ্ৰভণ খৰচ

NULL

Regular

EE

ভজৰুৰ

Wages to Casual Employees

অস্থ্ায়ী কভ্চাৰীনল ভজৰুৰ

EE

Others

অনযানয

VIII - 13



Plan 

ৰৰকল্পনা
Non-Plan 

স্বাবাৰফক
 ফযয়ৰ আনুভাৰনক 

ৰহচা
সংশ াৰধত ফযয়ৰ 
অনুভাৰনক ৰহচা

ফযয়ৰ আনুভাৰনক 
ৰহচা

[1] [2] [3] [4] [6][5]

Budget 

Estimates 2017-18

Revised 

Estimates  2017-

18
Head of Account

 ৰহচাৰ ৰ তান

Budget 

Estimates 2018-

19

Actual 2016-17

প্ৰকৃত ফযয়

0.00 82.46 0.00 0.00 0.00

17

0.00 31.09 0.00 0.00 99 0.00

0.00 31.09 0.00 0.00 0.00

26

0.00 11.02 0.00 0.00 99 0.00

0.00 11.02 0.00 0.00 0.00

6.45 6559.24 10794.98 10797.85 9917.72

6.45 6559.24 10794.98 10797.85 9917.72

1151

000

01

0.00 408.87 363.98 363.98 01

727.96

0.00 0.00 527.77 527.77 02

72.80

0.00 0.00 5.44 5.44 05

5.44

0.00 0.00 10.94 10.94 06

10.94

0.00 0.00 54.60 54.60 07

67.48

0.00 0.00 10.88 10.88 08

10.88

0.00 0.00 4.32 4.32 18 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 52

0.90

0.00 408.87 977.93 977.93 896.40

03

 ভ্ৰভণ খৰচ

Fixed T.A/ Permanent T.A

ৰনৰ্্দ্াৰৰত ভ্ৰভণ ফানচ - স্থ্ায়ী ভ্ৰভণ ফানচ

City Compensatory Allowance

EE

Total 01-Salaries

Travel Expenses

House Rent Allowance

ঘৰ বাড়া বাত্তা

EE

Medical Reimbursement

ৰচৰকৎসাজৰনত ফযয় ৰৰশ াধ

EE

Leave Travel Concession

ছুটী কালীন ভ্ৰভণ সৰহাই

EE

Medical Allowance

ৰচৰকৎসা বাত্তা

EE

Pay

দৰভহা

EE

Dearness Allowance

ভৰগীয়া ফানচ

EE

Total 000-(No Sub-Sub Head)

Total 0279-Veterinary Services and Animal Health

B.C.P.P. Schemes

(No Sub-Sub Head)

Salaries

দৰভহা

Total 17-Maintenance

Other Charges

অনযানয ভাচুল

Others

অনযানয

Total 26-Other Charges

অনযানয

Total 13-Major Works

Maintenance

ৰেণাশফেণ

Others

অনযানয

VIII - 14



Plan 

ৰৰকল্পনা
Non-Plan 

স্বাবাৰফক
 ফযয়ৰ আনুভাৰনক 

ৰহচা
সংশ াৰধত ফযয়ৰ 
অনুভাৰনক ৰহচা

ফযয়ৰ আনুভাৰনক 
ৰহচা

[1] [2] [3] [4] [6][5]

Budget 

Estimates 2017-18

Revised 

Estimates  2017-

18
Head of Account

 ৰহচাৰ ৰ তান

Budget 

Estimates 2018-

19

Actual 2016-17

প্ৰকৃত ফযয়

0.00 0.99 1.80 1.80 00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 01

1.80

0.00 0.99 1.80 1.80 1.80

04

0.00 0.00 0.12 0.12 01

0.12

0.00 0.00 7.32 7.32 03

7.32

0.00 0.00 0.36 0.36 04

0.36

0.00 0.00 0.96 0.96 05

0.96

0.00 0.00 0.60 0.60 09

0.60

0.00 4.23 0.24 0.24 99

0.24

0.00 4.23 9.60 9.60 9.60

0.00 414.09 989.33 989.33 907.80

0.00 414.09 989.33 989.33 907.80

1152

000

01

0.00 68.63 38.65 38.65 01

84.92

0.00 0.00 56.04 56.04 02

7.29

0.00 0.00 0.62 0.62 05

0.62

0.00 0.00 1.37 1.37 06

ৰচৰকৎসা বাত্তা

ভৰগীয়া ফানচ

EE

Leave Travel Concession

ছুটী কালীন ভ্ৰভণ সৰহাই

EE

Medical Allowance

Salaries

দৰভহা

Pay

দৰভহা

EE

Dearness Allowance

EE

Total 04-Office Expenses

Total 000-(No Sub-Sub Head)

Total 1151-B.C.P.P. Schemes

Central Veterinary Store

(No Sub-Sub Head)

EE

Petrol, Oil and Lubricants (POL)

সট্ৰল, সতল আৰদ

EE

Others

অনযানয

EE

Office Equipments including Computers & 

Accessories

কৰিউ াৰ আৰু সা-সাঁজৰুলশক ধৰৰ 
কাম্ালয়ৰ সাঁজৰুল

EE

Stationery and Printing of Forms

সলখন সাভগ্ৰী আৰু প্ৰত্ৰৰ ভুদ্ৰণ

কাম্যালয় ফযয়

Postage Stamp

ডাক টিক 

EE

Electricity and Water Charge

ৰফদযুৎ আৰু ানীৰ ভাচুল

NULL

Regular

EE

Total 03-Travel Expenses

Office Expenses

VIII - 15



Plan 

ৰৰকল্পনা
Non-Plan 

স্বাবাৰফক
 ফযয়ৰ আনুভাৰনক 

ৰহচা
সংশ াৰধত ফযয়ৰ 
অনুভাৰনক ৰহচা

ফযয়ৰ আনুভাৰনক 
ৰহচা

[1] [2] [3] [4] [6][5]

Budget 

Estimates 2017-18

Revised 

Estimates  2017-

18
Head of Account

 ৰহচাৰ ৰ তান

Budget 

Estimates 2018-

19

Actual 2016-17

প্ৰকৃত ফযয়

1.43

0.00 0.00 5.80 5.80 07

7.16

0.00 0.00 1.24 1.24 08

1.24

0.00 0.00 0.00 0.00 52

0.45

0.00 68.63 103.71 103.71 103.12

03

0.00 0.38 1.80 1.80 00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 01

1.80

0.00 0.38 1.80 1.80 1.80

04

0.00 0.00 0.12 0.12 01

0.12

0.00 0.00 1.20 1.20 03

1.20

0.00 0.00 0.60 0.60 05

0.60

0.00 0.00 0.60 0.60 09

0.60

0.00 16.53 0.60 0.60 99

0.60

0.00 16.53 3.12 3.12 3.12

13

0.00 84.34 0.00 0.00 99 0.00

0.00 84.34 0.00 0.00 0.00

0.00 169.88 108.63 108.63 108.04

0.00 169.88 108.63 108.63 108.04

1153

000

01

Cattle Nutrition Schemes

(No Sub-Sub Head)

Salaries

প্ৰধান কাভসভূহ

Others

অনযানয

Total 13-Major Works

Total 000-(No Sub-Sub Head)

Total 1152-Central Veterinary Store

EE

Others

অনযানয

EE

Total 04-Office Expenses

Major Works

EE

Stationery and Printing of Forms

সলখন সাভগ্ৰী আৰু প্ৰত্ৰৰ ভুদ্ৰণ

EE

Petrol, Oil and Lubricants (POL)

সট্ৰল, সতল আৰদ

কাম্যালয় ফযয়

Postage Stamp

ডাক টিক 

EE

Electricity and Water Charge

ৰফদযুৎ আৰু ানীৰ ভাচুল

 ভ্ৰভণ খৰচ

NULL

Regular

EE

Total 03-Travel Expenses

Office Expenses

ৰচৰকৎসাজৰনত ফযয় ৰৰশ াধ

EE

City Compensatory Allowance

EE

Total 01-Salaries

Travel Expenses

EE

House Rent Allowance

ঘৰ বাড়া বাত্তা

EE

Medical Reimbursement

VIII - 16



Plan 

ৰৰকল্পনা
Non-Plan 

স্বাবাৰফক
 ফযয়ৰ আনুভাৰনক 

ৰহচা
সংশ াৰধত ফযয়ৰ 
অনুভাৰনক ৰহচা

ফযয়ৰ আনুভাৰনক 
ৰহচা

[1] [2] [3] [4] [6][5]

Budget 

Estimates 2017-18

Revised 

Estimates  2017-

18
Head of Account

 ৰহচাৰ ৰ তান

Budget 

Estimates 2018-

19

Actual 2016-17

প্ৰকৃত ফযয়

0.00 50.34 32.66 32.66 01

65.32

0.00 0.00 47.36 47.36 02

6.53

0.00 0.00 0.58 0.58 05

0.58

0.00 0.00 1.01 1.01 06

1.01

0.00 0.00 4.90 4.90 07

6.05

0.00 0.00 1.16 1.16 08

1.16

0.00 0.00 0.15 0.15 18 0.00

0.00 0.00 0.06 0.06 24

0.12

0.00 0.00 0.00 0.00 52

0.30

0.00 50.34 87.87 87.87 81.07

03

0.00 0.41 0.96 0.96 00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 01

0.96

0.00 0.41 0.96 0.96 0.96

04

0.00 0.00 0.12 0.12 01

0.12

0.00 0.00 2.20 2.20 03

2.20

0.00 0.00 0.72 0.72 05

0.72

ৰফদযুৎ আৰু ানীৰ ভাচুল

EE

Stationery and Printing of Forms

সলখন সাভগ্ৰী আৰু প্ৰত্ৰৰ ভুদ্ৰণ

EE

Office Expenses

কাম্যালয় ফযয়

Postage Stamp

ডাক টিক 

EE

Electricity and Water Charge

Travel Expenses

 ভ্ৰভণ খৰচ

NULL

Regular

EE

Total 03-Travel Expenses

Handicapped allowance

ৰফকলাঙ্গ বাত্তা

EE

City Compensatory Allowance

EE

Total 01-Salaries

EE

Medical Reimbursement

ৰচৰকৎসাজৰনত ফযয় ৰৰশ াধ

EE

Fixed T.A/ Permanent T.A

ৰনৰ্্দ্াৰৰত ভ্ৰভণ ফানচ - স্থ্ায়ী ভ্ৰভণ ফানচ

EE

Medical Allowance

ৰচৰকৎসা বাত্তা

EE

House Rent Allowance

ঘৰ বাড়া বাত্তা

EE

Dearness Allowance

ভৰগীয়া ফানচ

EE

Leave Travel Concession

ছুটী কালীন ভ্ৰভণ সৰহাই

দৰভহা

Pay

দৰভহা

VIII - 17



Plan 

ৰৰকল্পনা
Non-Plan 

স্বাবাৰফক
 ফযয়ৰ আনুভাৰনক 

ৰহচা
সংশ াৰধত ফযয়ৰ 
অনুভাৰনক ৰহচা

ফযয়ৰ আনুভাৰনক 
ৰহচা

[1] [2] [3] [4] [6][5]

Budget 

Estimates 2017-18

Revised 

Estimates  2017-

18
Head of Account

 ৰহচাৰ ৰ তান

Budget 

Estimates 2018-

19

Actual 2016-17

প্ৰকৃত ফযয়

0.00 0.00 0.36 0.36 09

0.36

0.00 0.40 0.00 0.00 99 0.00

0.00 0.40 3.40 3.40 3.40

0.00 51.15 92.23 92.23 85.43

0.00 51.15 92.23 92.23 85.43

1154

000

01

0.00 328.26 247.48 247.48 01

494.97

0.00 0.00 358.85 358.85 02

49.50

0.00 0.00 3.39 3.39 05

3.39

0.00 0.00 7.42 7.42 06

7.42

0.00 0.00 37.12 37.12 07

45.88

0.00 0.00 6.78 6.78 08

6.78

0.00 0.00 0.51 0.51 18 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 52

1.98

0.00 328.26 661.56 661.56 609.92

03

0.00 0.95 2.40 2.40 00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 01

2.40

0.00 0.95 2.40 2.40 2.40

04

NULL

Regular

EE

Total 03-Travel Expenses

Office Expenses

কাম্যালয় ফযয়

ৰনৰ্্দ্াৰৰত ভ্ৰভণ ফানচ - স্থ্ায়ী ভ্ৰভণ ফানচ

City Compensatory Allowance

EE

Total 01-Salaries

Travel Expenses

 ভ্ৰভণ খৰচ

ঘৰ বাড়া বাত্তা

EE

Medical Reimbursement

ৰচৰকৎসাজৰনত ফযয় ৰৰশ াধ

EE

Fixed T.A/ Permanent T.A

ছুটী কালীন ভ্ৰভণ সৰহাই

EE

Medical Allowance

ৰচৰকৎসা বাত্তা

EE

House Rent Allowance

দৰভহা

EE

Dearness Allowance

ভৰগীয়া ফানচ

EE

Leave Travel Concession

Total 1153-Cattle Nutrition Schemes

Biological Products Section

(No Sub-Sub Head)

Salaries

দৰভহা

Pay

সট্ৰল, সতল আৰদ

EE

Others

অনযানয

Total 04-Office Expenses

Total 000-(No Sub-Sub Head)

Petrol, Oil and Lubricants (POL)

VIII - 18



Plan 

ৰৰকল্পনা
Non-Plan 

স্বাবাৰফক
 ফযয়ৰ আনুভাৰনক 

ৰহচা
সংশ াৰধত ফযয়ৰ 
অনুভাৰনক ৰহচা

ফযয়ৰ আনুভাৰনক 
ৰহচা

[1] [2] [3] [4] [6][5]

Budget 

Estimates 2017-18

Revised 

Estimates  2017-

18
Head of Account

 ৰহচাৰ ৰ তান

Budget 

Estimates 2018-

19

Actual 2016-17

প্ৰকৃত ফযয়

0.00 0.00 0.24 0.24 01

0.24

0.00 0.00 0.24 0.24 02

0.24

0.00 0.00 16.20 16.20 03

16.20

0.00 0.00 1.20 1.20 05

1.20

0.00 0.00 2.40 2.40 09

2.40

0.00 9.97 0.24 0.24 99

0.24

0.00 9.97 20.52 20.52 20.52

0.00 339.18 684.48 684.48 632.84

0.00 339.18 684.48 684.48 632.84

1156

000

01

0.00 66.88 56.31 56.31 01

112.63

0.00 0.00 81.66 81.66 02

11.26

0.00 0.00 0.72 0.72 05

0.72

0.00 0.00 1.37 1.37 06

1.37

0.00 0.00 8.45 8.45 07

10.44

0.00 0.00 1.43 1.43 08

1.43

0.00 0.00 0.44 0.44 18 0.00

EE

Fixed T.A/ Permanent T.A

EE

House Rent Allowance

ঘৰ বাড়া বাত্তা

EE

Medical Reimbursement

ৰচৰকৎসাজৰনত ফযয় ৰৰশ াধ

EE

Leave Travel Concession

ছুটী কালীন ভ্ৰভণ সৰহাই

EE

Medical Allowance

ৰচৰকৎসা বাত্তা

দৰভহা

Pay

দৰভহা

EE

Dearness Allowance

ভৰগীয়া ফানচ

Total 04-Office Expenses

Total 000-(No Sub-Sub Head)

Total 1154-Biological Products Section

Mobile

(No Sub-Sub Head)

Salaries

Petrol, Oil and Lubricants (POL)

সট্ৰল, সতল আৰদ

EE

Others

অনযানয

EE

Electricity and Water Charge

ৰফদযুৎ আৰু ানীৰ ভাচুল

EE

Stationery and Printing of Forms

সলখন সাভগ্ৰী আৰু প্ৰত্ৰৰ ভুদ্ৰণ

EE

Postage Stamp

ডাক টিক 

EE

Telephone Charge

স ৰলশপান ভাচুল

EE

VIII - 19



Plan 

ৰৰকল্পনা
Non-Plan 

স্বাবাৰফক
 ফযয়ৰ আনুভাৰনক 

ৰহচা
সংশ াৰধত ফযয়ৰ 
অনুভাৰনক ৰহচা

ফযয়ৰ আনুভাৰনক 
ৰহচা

[1] [2] [3] [4] [6][5]

Budget 

Estimates 2017-18

Revised 

Estimates  2017-

18
Head of Account

 ৰহচাৰ ৰ তান

Budget 

Estimates 2018-

19

Actual 2016-17

প্ৰকৃত ফযয়

0.00 0.00 0.00 0.00 20

0.36

0.00 0.00 0.00 0.00 52

0.03

0.00 66.88 150.38 150.38 138.24

03

0.00 0.00 0.60 0.60 00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 01

0.60

0.00 0.00 0.60 0.60 0.60

04

0.00 0.00 0.24 0.24 99

0.24

0.00 0.00 0.24 0.24 0.24

0.00 66.88 151.22 151.22 139.08

0.00 66.88 151.22 151.22 139.08

4859

570

19

0.00 0.00 9.00 9.00 99 0.00

0.00 0.00 9.00 9.00 0.00

0.00 0.00 9.00 9.00 0.00

0.00 0.00 9.00 9.00 0.00

4895

000

01

0.00 0.00 0.00 0.00 99

4.00

0.00 0.00 0.00 0.00 4.00

03

0.00 0.00 0.00 0.00 99

1.10

0.11

0.00 0.00 0.00 0.00 1.21

Others (Including Arrears)

CSS

SOPD-SS

Total 03-Travel Expenses

Others

অনযানয

SOPD-SS

Total 01-Salaries

Travel Expenses

 ভ্ৰভণ খৰচ

Total 570-NADRS

Total 4859-National Livestock Health and Disease

National Livestock Health ANd Disease 

Control Programme

(No Sub-Sub Head)

Salaries

দৰভহা

NADRS

Materials & Supplies

সাভগ্ৰী আৰু সমাগান

Others

অনযানয

Total 19-Materials & Supplies

অনযানয

EE

Total 04-Office Expenses

Total 000-(No Sub-Sub Head)

Total 1156-Mobile

National Livestock Health and Disease

Regular

EE

Total 03-Travel Expenses

Office Expenses

কাম্যালয় ফযয়

Others

City Compensatory Allowance

EE

Total 01-Salaries

Travel Expenses

 ভ্ৰভণ খৰচ

NULL

ৰনৰ্্দ্াৰৰত ভ্ৰভণ ফানচ - স্থ্ায়ী ভ্ৰভণ ফানচ

Remote area allowance

দৰূৱত্তী এশলকা বাত্তা

EE

VIII - 20



Plan 

ৰৰকল্পনা
Non-Plan 

স্বাবাৰফক
 ফযয়ৰ আনুভাৰনক 

ৰহচা
সংশ াৰধত ফযয়ৰ 
অনুভাৰনক ৰহচা

ফযয়ৰ আনুভাৰনক 
ৰহচা

[1] [2] [3] [4] [6][5]

Budget 

Estimates 2017-18

Revised 

Estimates  2017-

18
Head of Account

 ৰহচাৰ ৰ তান

Budget 

Estimates 2018-

19

Actual 2016-17

প্ৰকৃত ফযয়

04

0.00 0.00 0.00 0.00 05

0.10

0.02

0.00 0.00 0.00 0.00 09

0.10

0.02

0.00 0.00 0.00 0.00 14

0.10

0.01

0.00 0.00 0.00 0.00 99

0.20

0.02

0.00 0.00 0.00 0.00 0.57

05

0.00 0.00 0.00 0.00 99

1.00

0.10

0.00 0.00 0.00 0.00 1.10

07

0.00 0.00 0.00 0.00 01

0.01

0.10

0.00 0.00 0.00 0.00 0.11

08

0.00 0.00 0.00 0.00 02

0.20

0.02

0.00 0.00 0.00 0.00 99

0.10

0.01

Others

অনযানয

CSS

SOPD-SS

Advertising, Sales and Publicity Expenses

ৰফজ্ঞান, ৰফক্ৰী আৰু প্ৰচাৰ ফযয়

Printing of Publicity Materials

প্ৰচাৰ নৰথ ছা

CSS

SOPD-SS

প্ৰকা ন

Printing of Periodicals/Newspapers

সাভৰয়ক ৰত্ৰকা /ফাতৰৰ কাকতৰ ভুদ্ৰণ

SOPD-SS

CSS

Total 07-Publication

Others

অনযানয

CSS

SOPD-SS

Total 05-Payment for Professional and Special Services

Publication

অনযানয

CSS

SOPD-SS

Total 04-Office Expenses

Payment for Professional and Special 

Services

ফৃৰত্তগত আৰু ৰফশ ি সসৱাসভূহৰ ফাশফ 
ৰৰশ াধ

CSS

SOPD-SS

Hiring of Functional Vehicles

CSS

SOPD-SS

Others

Stationery and Printing of Forms

সলখন সাভগ্ৰী আৰু প্ৰত্ৰৰ ভুদ্ৰণ

CSS

SOPD-SS

Petrol, Oil and Lubricants (POL)

সট্ৰল, সতল আৰদ

Office Expenses

কাম্যালয় ফযয়

VIII - 21



Plan 

ৰৰকল্পনা
Non-Plan 

স্বাবাৰফক
 ফযয়ৰ আনুভাৰনক 

ৰহচা
সংশ াৰধত ফযয়ৰ 
অনুভাৰনক ৰহচা

ফযয়ৰ আনুভাৰনক 
ৰহচা

[1] [2] [3] [4] [6][5]

Budget 

Estimates 2017-18

Revised 

Estimates  2017-

18
Head of Account

 ৰহচাৰ ৰ তান

Budget 

Estimates 2018-

19

Actual 2016-17

প্ৰকৃত ফযয়

0.00 0.00 0.00 0.00 0.33

13

90.94 0.00 0.00 0.00 99 0.00

90.94 0.00 0.00 0.00 0.00

15

0.00 0.00 0.00 0.00 01

0.30

3.00

0.00 0.00 0.00 0.00 3.30

19

0.00 0.00 0.00 0.00 01

2.10

0.21

0.00 0.00 0.00 0.00 02

1.19

12.00

0.00 0.00 0.00 0.00 05

1.10

11.00

0.00 0.00 0.00 0.00 06

0.10

1.00

0.00 0.00 0.00 0.00 28.70

26

0.00 0.00 0.00 0.00 03

1.00

0.10

0.00 0.00 0.00 0.00 13

2.10

0.21

Transportation Charges

ৰৰফহন ভাচুল

CSS

SOPD-SS

Other Charges

অনযানয ভাচুল

Training

প্ৰৰ েণ

CSS

SOPD-SS

CSS

Aid Materials

সাহাম্য সম্বন্ধীয় সাভৰগ্ৰ

SOPD-SS

CSS

Total 19-Materials & Supplies

ঔিধ

SOPD-SS

CSS

Utensil

ফাচন ফত্্তন

SOPD-SS

সাভগ্ৰী আৰু সমাগান
Surgical/ Bandage Items

অশৰাপ্ৰচাৰৰ সা-সজুাঁ ৰল

CSS

SOPD-SS

Medicine

Machinery and Equipment

মি আৰু সাঁজৰুল

SOPD-SS

CSS

Total 15-Machinery and Equipment / Tools & Plants

Materials & Supplies

প্ৰধান কাভসভূহ

Others

অনযানয

Total 13-Major Works

Machinery and Equipment / Tools & Plants

মি আৰু সা-সজুাঁ ৰল / আৰহলা আৰু সা-
সৰঞ্জাভ

Total 08-Advertising, Sales and Publicity Expenses

Major Works

VIII - 22



Plan 

ৰৰকল্পনা
Non-Plan 

স্বাবাৰফক
 ফযয়ৰ আনুভাৰনক 

ৰহচা
সংশ াৰধত ফযয়ৰ 
অনুভাৰনক ৰহচা

ফযয়ৰ আনুভাৰনক 
ৰহচা

[1] [2] [3] [4] [6][5]

Budget 

Estimates 2017-18

Revised 

Estimates  2017-

18
Head of Account

 ৰহচাৰ ৰ তান

Budget 

Estimates 2018-

19

Actual 2016-17

প্ৰকৃত ফযয়

0.00 0.00 0.00 0.00 99

2.01

0.21

0.00 0.00 0.00 0.00 5.63

32

0.00 0.00 0.00 0.00 99

0.01

0.00 0.00 0.00 0.00 0.01

90.94 0.00 0.00 0.00 44.96

570

03

0.00 0.00 0.00 0.00 99

0.10

0.00 0.00 0.00 0.00 0.10

04

0.00 0.00 0.00 0.00 04

0.10

0.00 0.00 0.00 0.00 05

0.05

0.00 0.00 0.00 0.00 06

0.10

0.00 0.00 0.00 0.00 14

0.10

0.00 0.00 0.00 0.00 0.35

06

0.00 0.00 0.00 0.00 99

0.10

0.00 0.00 0.00 0.00 0.10

08

0.00 0.00 0.00 0.00 02

0.10

Advertising, Sales and Publicity Expenses

ৰফজ্ঞান, ৰফক্ৰী আৰু প্ৰচাৰ ফযয়

Printing of Publicity Materials

প্ৰচাৰ নৰথ ছা

CSS

Rents, Rates & Taxes / Royalty

বাড়া, ৰনৰৰখ আৰু কৰ/ ৰশয়ৰি

Others

অনযানয

CSS

Total 06-Rents, Rates & Taxes / Royalty

Furniture

আচ-ফাফ

CSS

Hiring of Functional Vehicles

CSS

Total 04-Office Expenses

Office Equipments including Computers & 

Accessories

কৰিউ াৰ আৰু সা-সাঁজৰুলশক ধৰৰ 
কাম্ালয়ৰ সাঁজৰুল

CSS

Stationery and Printing of Forms

সলখন সাভগ্ৰী আৰু প্ৰত্ৰৰ ভুদ্ৰণ

CSS

 ভ্ৰভণ খৰচ

Others (Including Arrears)

CSS

Total 03-Travel Expenses

Office Expenses

কাম্যালয় ফযয়

অনযানয

SOPD-SS

Total 32-Grants-in-aid General (Non-Salary)

Total 000-(No Sub-Sub Head)

State Matching Share for NADRS

Travel Expenses

CSS

SOPD-SS

Total 26-Other Charges

Grants-in-aid General (Non-Salary)

সাহাময ভঞ্জৰুী সাধাৰণ (অনা-দৰভহা)

Others

Others

অনযানয

VIII - 23



Plan 

ৰৰকল্পনা
Non-Plan 

স্বাবাৰফক
 ফযয়ৰ আনুভাৰনক 

ৰহচা
সংশ াৰধত ফযয়ৰ 
অনুভাৰনক ৰহচা

ফযয়ৰ আনুভাৰনক 
ৰহচা

[1] [2] [3] [4] [6][5]

Budget 

Estimates 2017-18

Revised 

Estimates  2017-

18
Head of Account

 ৰহচাৰ ৰ তান

Budget 

Estimates 2018-

19

Actual 2016-17

প্ৰকৃত ফযয়

0.00 0.00 0.00 0.00 0.10

19

0.00 0.00 1.00 1.00 99 0.00

0.00 0.00 1.00 1.00 0.00

26

0.00 0.00 0.00 0.00 99

0.05

0.00 0.00 0.00 0.00 0.05

0.00 0.00 1.00 1.00 0.70

571

19

0.00 0.00 31.00 31.00 99 0.00

0.00 0.00 31.00 31.00 0.00

0.00 0.00 31.00 31.00 0.00

576

01

30.31 0.00 40.00 41.50 99

36.00

30.31 0.00 40.00 41.50 36.00

03

0.00 0.00 0.00 0.00 01

1.50

0.00 0.00 0.00 0.00 1.50

04

0.00 0.00 0.00 0.00 04

2.00

0.00 0.00 2.00 2.00 99 0.00

0.00 0.00 2.00 2.00 2.00

26

Others

অনযানয
Total 04-Office Expenses

Other Charges

অনযানয ভাচুল

Total 03-Travel Expenses

Office Expenses

কাম্যালয় ফযয়

Office Equipments including Computers & 

Accessories

কৰিউ াৰ আৰু সা-সাঁজৰুলশক ধৰৰ 
কাম্ালয়ৰ সাঁজৰুল

CSS

CSS

Total 01-Salaries

Travel Expenses

 ভ্ৰভণ খৰচ

Regular

CSS

Total 571-State Matching Share for ASCAD,PPR-CP,CSF-

CP

Central Share for ISS

Salaries

দৰভহা

Others

অনযানয

State Matching Share for ASCAD,PPR-

CP,CSF-CP

Materials & Supplies

সাভগ্ৰী আৰু সমাগান
Others

অনযানয
Total 19-Materials & Supplies

অনযানয ভাচুল
Others

অনযানয

CSS

Total 26-Other Charges

Total 570-State Matching Share for NADRS

Materials & Supplies

সাভগ্ৰী আৰু সমাগান

Others

অনযানয

Total 19-Materials & Supplies

Other Charges

Total 08-Advertising, Sales and Publicity Expenses

VIII - 24



Plan 

ৰৰকল্পনা
Non-Plan 

স্বাবাৰফক
 ফযয়ৰ আনুভাৰনক 

ৰহচা
সংশ াৰধত ফযয়ৰ 
অনুভাৰনক ৰহচা

ফযয়ৰ আনুভাৰনক 
ৰহচা

[1] [2] [3] [4] [6][5]

Budget 

Estimates 2017-18

Revised 

Estimates  2017-

18
Head of Account

 ৰহচাৰ ৰ তান

Budget 

Estimates 2018-

19

Actual 2016-17

প্ৰকৃত ফযয়

0.00 0.00 1.00 1.00 03

1.00

0.00 0.00 1.00 1.00 1.00

30.31 0.00 43.00 44.50 40.50

579

32

0.00 0.00 20.00 20.00 99

0.10

0.00 0.00 20.00 20.00 0.10

0.00 0.00 20.00 20.00 0.10

580

03

0.00 0.00 0.00 0.00 99

0.10

0.00 0.00 0.00 0.00 0.10

05

0.00 0.00 0.00 0.00 01

0.10

0.00 0.00 0.00 0.00 0.10

08

0.00 0.00 0.00 0.00 99

1.00

0.00 0.00 0.00 0.00 1.00

19

0.00 0.00 694.75 694.75 99 0.00

0.00 0.00 694.75 694.75 0.00

26

0.00 0.00 0.00 0.00 03

9.80

0.00 0.00 0.00 0.00 13

অনযানয ভাচুল

Training

প্ৰৰ েণ

CSS

Transportation Charges

ৰৰফহন ভাচুল

Materials & Supplies

সাভগ্ৰী আৰু সমাগান

Others

অনযানয

Total 19-Materials & Supplies

Other Charges

Advertising, Sales and Publicity Expenses

ৰফজ্ঞান, ৰফক্ৰী আৰু প্ৰচাৰ ফযয়

Others

অনযানয

CSS

Total 08-Advertising, Sales and Publicity Expenses

Payment for Professional and Special 

Services

ফৃৰত্তগত আৰু ৰফশ ি সসৱাসভূহৰ ফাশফ 
ৰৰশ াধ

Remuneration for Professional Services

ফৃৰত্তগত সসৱাৰ ফানচ

CSS

Total 05-Payment for Professional and Special Services

ASCAD,RDDL,NCPB,NPRE,PPR-CP,CSF-CP

Travel Expenses

 ভ্ৰভণ খৰচ
Others (Including Arrears)

CSS

Total 03-Travel Expenses

সাহাময ভঞ্জৰুী সাধাৰণ (অনা-দৰভহা)
Others

অনযানয

SOPD-SS

Total 32-Grants-in-aid General (Non-Salary)

Total 579-PED

প্ৰৰ েণ

CSS

Total 26-Other Charges

Total 576-Central Share for ISS

PED

Grants-in-aid General (Non-Salary)

Training

VIII - 25



Plan 

ৰৰকল্পনা
Non-Plan 

স্বাবাৰফক
 ফযয়ৰ আনুভাৰনক 

ৰহচা
সংশ াৰধত ফযয়ৰ 
অনুভাৰনক ৰহচা

ফযয়ৰ আনুভাৰনক 
ৰহচা

[1] [2] [3] [4] [6][5]

Budget 

Estimates 2017-18

Revised 

Estimates  2017-

18
Head of Account

 ৰহচাৰ ৰ তান

Budget 

Estimates 2018-

19

Actual 2016-17

প্ৰকৃত ফযয়

0.10

0.00 0.00 0.00 0.00 9.90

32

0.00 0.00 0.00 0.00 99

0.10

0.00 0.00 0.00 0.00 0.10

0.00 0.00 694.75 694.75 11.20

121.25 0.00 789.75 791.25 97.46

127.70 9049.04 16223.84 16228.71 14262.22

102

1157

000

01

0.00 425.43 282.18 282.18 01

564.36

0.00 0.00 409.16 409.16 02

56.44

0.00 0.00 4.42 4.42 05

4.42

0.00 0.00 13.82 13.82 06

13.82

0.00 0.00 42.33 42.33 07

52.32

0.00 0.00 8.85 8.85 08

8.85

0.00 0.00 0.47 0.47 18 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 52

0.60

0.00 425.43 761.23 761.23 700.81

02

0.00 4.88 6.30 6.30 01 Wages to Casual Employees

ৰনৰ্্দ্াৰৰত ভ্ৰভণ ফানচ - স্থ্ায়ী ভ্ৰভণ ফানচ

City Compensatory Allowance

EE

Total 01-Salaries

Wages

ভজৰুৰ

ঘৰ বাড়া বাত্তা

EE

Medical Reimbursement

ৰচৰকৎসাজৰনত ফযয় ৰৰশ াধ

EE

Fixed T.A/ Permanent T.A

ছুটী কালীন ভ্ৰভণ সৰহাই

EE

Medical Allowance

ৰচৰকৎসা বাত্তা

EE

House Rent Allowance

দৰভহা

EE

Dearness Allowance

ভৰগীয়া ফানচ

EE

Leave Travel Concession

গৰু-ভহ আৰু িাড়গৰু উন্নয়ন

Cattle Farms

(No Sub-Sub Head)

Salaries

দৰভহা

Pay

CSS

Total 32-Grants-in-aid General (Non-Salary)

Total 580-ASCAD,RDDL,NCPB,NPRE,PPR-CP,CSF-CP

Total 4895-National Livestock Health ANd Disease 

Control Programme

Total 101-Veterinary Services and Animal Health

Cattle and Buffalo Development

CSS

Total 26-Other Charges

Grants-in-aid General (Non-Salary)

সাহাময ভঞ্জৰুী সাধাৰণ (অনা-দৰভহা)

Others

অনযানয

VIII - 26



Plan 

ৰৰকল্পনা
Non-Plan 

স্বাবাৰফক
 ফযয়ৰ আনুভাৰনক 

ৰহচা
সংশ াৰধত ফযয়ৰ 
অনুভাৰনক ৰহচা

ফযয়ৰ আনুভাৰনক 
ৰহচা

[1] [2] [3] [4] [6][5]

Budget 

Estimates 2017-18

Revised 

Estimates  2017-

18
Head of Account

 ৰহচাৰ ৰ তান

Budget 

Estimates 2018-

19

Actual 2016-17

প্ৰকৃত ফযয়

6.93

0.00 4.88 6.30 6.30 6.93

03

0.00 1.97 3.60 3.60 00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 01

3.60

0.00 1.97 3.60 3.60 3.60

04

0.00 0.00 0.24 0.24 01

0.24

0.00 0.00 33.60 33.60 03

33.60

0.00 0.00 1.80 1.80 04

1.80

0.00 0.00 1.80 1.80 05

1.80

0.00 0.00 1.20 1.20 09

1.20

0.00 17.72 0.60 0.60 99

0.60

0.00 17.72 39.24 39.24 39.24

13

59.32 487.51 0.00 0.00 99 0.00

59.32 487.51 0.00 0.00 0.00

26

0.00 0.00 0.00 0.00 99

13.00

0.00 0.00 0.00 0.00 13.00

Other Charges

অনযানয ভাচুল

Others

অনযানয

SOPD-G

Total 26-Other Charges

Total 04-Office Expenses

Major Works

প্ৰধান কাভসভূহ

Others

অনযানয

Total 13-Major Works

Petrol, Oil and Lubricants (POL)

সট্ৰল, সতল আৰদ

EE

Others

অনযানয

EE

Office Equipments including Computers & 

Accessories

কৰিউ াৰ আৰু সা-সাঁজৰুলশক ধৰৰ 
কাম্ালয়ৰ সাঁজৰুল

EE

Stationery and Printing of Forms

সলখন সাভগ্ৰী আৰু প্ৰত্ৰৰ ভুদ্ৰণ

EE

Postage Stamp

ডাক টিক 

EE

Electricity and Water Charge

ৰফদযুৎ আৰু ানীৰ ভাচুল

EE

NULL

Regular

EE

Total 03-Travel Expenses

Office Expenses

কাম্যালয় ফযয়

অস্থ্ায়ী কভ্চাৰীনল ভজৰুৰ

EE

Total 02-Wages

Travel Expenses

 ভ্ৰভণ খৰচ

VIII - 27



Plan 

ৰৰকল্পনা
Non-Plan 

স্বাবাৰফক
 ফযয়ৰ আনুভাৰনক 

ৰহচা
সংশ াৰধত ফযয়ৰ 
অনুভাৰনক ৰহচা

ফযয়ৰ আনুভাৰনক 
ৰহচা

[1] [2] [3] [4] [6][5]

Budget 

Estimates 2017-18

Revised 

Estimates  2017-

18
Head of Account

 ৰহচাৰ ৰ তান

Budget 

Estimates 2018-

19

Actual 2016-17

প্ৰকৃত ফযয়

59.32 937.51 810.37 810.37 763.58

59.32 937.51 810.37 810.37 763.58

1158

000

01

0.00 212.95 152.23 152.23 01

304.45

0.00 0.00 220.73 220.73 02

30.45

0.00 0.00 2.31 2.31 05

2.31

0.00 0.00 6.62 6.62 06

6.62

0.00 0.00 22.83 22.83 07

28.22

0.00 0.00 4.63 4.63 08

4.63

0.00 0.00 0.00 0.00 52

0.27

0.00 212.95 409.35 409.35 376.95

02

0.00 0.06 0.00 0.00 99 0.00

0.00 0.06 0.00 0.00 0.00

03

0.00 1.10 2.40 2.40 00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 01

2.40

0.00 1.10 2.40 2.40 2.40

04

0.00 0.00 0.24 0.24 01

0.24

0.00 0.00 78.00 78.00 03

EE

Electricity and Water Charge

EE

Total 03-Travel Expenses

Office Expenses

কাম্যালয় ফযয়

Postage Stamp

ডাক টিক 

অনযানয

Total 02-Wages

Travel Expenses

 ভ্ৰভণ খৰচ

NULL

Regular

City Compensatory Allowance

EE

Total 01-Salaries

Wages

ভজৰুৰ

Others

House Rent Allowance

ঘৰ বাড়া বাত্তা

EE

Medical Reimbursement

ৰচৰকৎসাজৰনত ফযয় ৰৰশ াধ

EE

Leave Travel Concession

ছুটী কালীন ভ্ৰভণ সৰহাই

EE

Medical Allowance

ৰচৰকৎসা বাত্তা

EE

Pay

দৰভহা

EE

Dearness Allowance

ভৰগীয়া ফানচ

EE

Total 000-(No Sub-Sub Head)

Total 1157-Cattle Farms

Indo-Australian Project

(No Sub-Sub Head)

Salaries

দৰভহা

VIII - 28



Plan 

ৰৰকল্পনা
Non-Plan 

স্বাবাৰফক
 ফযয়ৰ আনুভাৰনক 

ৰহচা
সংশ াৰধত ফযয়ৰ 
অনুভাৰনক ৰহচা

ফযয়ৰ আনুভাৰনক 
ৰহচা

[1] [2] [3] [4] [6][5]

Budget 

Estimates 2017-18

Revised 

Estimates  2017-

18
Head of Account

 ৰহচাৰ ৰ তান

Budget 

Estimates 2018-

19

Actual 2016-17

প্ৰকৃত ফযয়

78.00

0.00 0.00 1.80 1.80 05

1.80

0.00 17.62 0.36 0.36 99

0.36

0.00 17.62 80.40 80.40 80.40

0.00 231.73 492.15 492.15 459.75

0.00 231.73 492.15 492.15 459.75

1159

000

01

0.00 4414.17 3338.82 3338.82 01

6677.64

0.00 0.00 4841.29 4841.29 02

667.76

0.00 0.00 44.79 44.79 05

44.79

0.00 0.00 108.79 108.79 06

108.79

0.00 0.00 500.82 500.82 07

619.02

0.00 0.00 89.59 89.59 08

89.59

0.00 0.00 39.31 39.31 18 0.00

0.00 0.00 0.00 0.66 19

0.72

0.00 0.00 0.06 0.24 24

0.24

0.00 0.00 0.00 0.00 52

8.88

0.00 4414.17 8963.47 8964.31 8217.43

03

EE

City Compensatory Allowance

EE

Total 01-Salaries

Travel Expenses

ৰনৰ্্দ্াৰৰত ভ্ৰভণ ফানচ - স্থ্ায়ী ভ্ৰভণ ফানচ

Hill Allowance

াফ্তয বাত্তা

EE

Handicapped allowance

ৰফকলাঙ্গ বাত্তা

ঘৰ বাড়া বাত্তা

EE

Medical Reimbursement

ৰচৰকৎসাজৰনত ফযয় ৰৰশ াধ

EE

Fixed T.A/ Permanent T.A

ছুটী কালীন ভ্ৰভণ সৰহাই

EE

Medical Allowance

ৰচৰকৎসা বাত্তা

EE

House Rent Allowance

দৰভহা

EE

Dearness Allowance

ভৰগীয়া ফানচ

EE

Leave Travel Concession

Total 1158-Indo-Australian Project

Cattle Breeding

(No Sub-Sub Head)

Salaries

দৰভহা

Pay

EE

Others

অনযানয

EE

Total 04-Office Expenses

Total 000-(No Sub-Sub Head)

ৰফদযুৎ আৰু ানীৰ ভাচুল

EE

Stationery and Printing of Forms

সলখন সাভগ্ৰী আৰু প্ৰত্ৰৰ ভুদ্ৰণ

VIII - 29



Plan 

ৰৰকল্পনা
Non-Plan 

স্বাবাৰফক
 ফযয়ৰ আনুভাৰনক 

ৰহচা
সংশ াৰধত ফযয়ৰ 
অনুভাৰনক ৰহচা

ফযয়ৰ আনুভাৰনক 
ৰহচা

[1] [2] [3] [4] [6][5]

Budget 

Estimates 2017-18

Revised 

Estimates  2017-

18
Head of Account

 ৰহচাৰ ৰ তান

Budget 

Estimates 2018-

19

Actual 2016-17

প্ৰকৃত ফযয়

0.00 5.86 12.00 12.00 00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 01

12.00

0.00 5.86 12.00 12.00 12.00

04

0.00 0.00 0.36 0.36 01

0.36

0.00 0.00 32.40 32.40 03

32.40

0.00 0.00 2.40 2.40 04

2.40

0.00 0.00 3.60 3.60 05

3.60

0.00 25.40 0.60 0.60 99

0.60

0.00 25.40 39.36 39.36 39.36

26

0.00 0.07 0.00 0.00 99 0.00

0.00 0.07 0.00 0.00 0.00

0.00 4445.50 9014.83 9015.67 8268.79

0.00 4445.50 9014.83 9015.67 8268.79

59.32 5614.74 10317.36 10318.20 9492.12

103

0200

000

01

0.00 34.10 20.83 20.83 01

41.66

0.00 0.00 30.21 30.21 02

4.17

Pay

দৰভহা

EE

Dearness Allowance

ভৰগীয়া ফানচ

EE

Poultry Development

হাাঁহ কুকুৰা উন্নয়ন

Other Development Programme

(No Sub-Sub Head)

Salaries

দৰভহা

Others

অনযানয

Total 26-Other Charges

Total 000-(No Sub-Sub Head)

Total 1159-Cattle Breeding

Total 102-Cattle and Buffalo Development

Others

অনযানয

EE

Total 04-Office Expenses

Other Charges

অনযানয ভাচুল

Office Equipments including Computers & 

Accessories

কৰিউ াৰ আৰু সা-সাঁজৰুলশক ধৰৰ 
কাম্ালয়ৰ সাঁজৰুল

EE

Stationery and Printing of Forms

সলখন সাভগ্ৰী আৰু প্ৰত্ৰৰ ভুদ্ৰণ

EE

Postage Stamp

ডাক টিক 

EE

Electricity and Water Charge

ৰফদযুৎ আৰু ানীৰ ভাচুল

EE

NULL

Regular

EE

Total 03-Travel Expenses

Office Expenses

কাম্যালয় ফযয়

 ভ্ৰভণ খৰচ

VIII - 30



Plan 

ৰৰকল্পনা
Non-Plan 

স্বাবাৰফক
 ফযয়ৰ আনুভাৰনক 

ৰহচা
সংশ াৰধত ফযয়ৰ 
অনুভাৰনক ৰহচা

ফযয়ৰ আনুভাৰনক 
ৰহচা

[1] [2] [3] [4] [6][5]

Budget 

Estimates 2017-18

Revised 

Estimates  2017-

18
Head of Account

 ৰহচাৰ ৰ তান

Budget 

Estimates 2018-

19

Actual 2016-17

প্ৰকৃত ফযয়

0.00 0.00 0.29 0.29 05

0.29

0.00 0.00 0.29 0.29 06

0.29

0.00 0.00 3.12 3.12 07

3.86

0.00 0.00 0.58 0.58 08

0.58

0.00 0.00 0.00 0.00 52

0.09

0.00 34.10 55.32 55.32 50.94

03

0.00 0.00 1.20 1.20 00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 01

1.20

0.00 0.00 1.20 1.20 1.20

04

0.00 0.00 0.60 0.60 05

0.60

0.00 0.00 0.60 0.60 0.60

26

0.00 0.00 0.00 0.00 99

50.00

0.00 0.00 0.00 0.00 50.00

0.00 34.10 57.12 57.12 102.74

0.00 34.10 57.12 57.12 102.74

1162

000

01

0.00 648.64 449.88 449.88 01

899.75

0.00 0.00 652.32 652.32 02 Dearness Allowance

ভৰগীয়া ফানচ

(No Sub-Sub Head)

Salaries

দৰভহা

Pay

দৰভহা

EE

অনযানয

SOPD-G

Total 26-Other Charges

Total 000-(No Sub-Sub Head)

Total 0200-Other Development Programme

Poultry Farms

সলখন সাভগ্ৰী আৰু প্ৰত্ৰৰ ভুদ্ৰণ

EE

Total 04-Office Expenses

Other Charges

অনযানয ভাচুল

Others

Regular

EE

Total 03-Travel Expenses

Office Expenses

কাম্যালয় ফযয়

Stationery and Printing of Forms

City Compensatory Allowance

EE

Total 01-Salaries

Travel Expenses

 ভ্ৰভণ খৰচ

NULL

House Rent Allowance

ঘৰ বাড়া বাত্তা

EE

Medical Reimbursement

ৰচৰকৎসাজৰনত ফযয় ৰৰশ াধ

EE

Leave Travel Concession

ছুটী কালীন ভ্ৰভণ সৰহাই

EE

Medical Allowance

ৰচৰকৎসা বাত্তা

EE

VIII - 31



Plan 

ৰৰকল্পনা
Non-Plan 

স্বাবাৰফক
 ফযয়ৰ আনুভাৰনক 

ৰহচা
সংশ াৰধত ফযয়ৰ 
অনুভাৰনক ৰহচা

ফযয়ৰ আনুভাৰনক 
ৰহচা

[1] [2] [3] [4] [6][5]

Budget 

Estimates 2017-18

Revised 

Estimates  2017-

18
Head of Account

 ৰহচাৰ ৰ তান

Budget 

Estimates 2018-

19

Actual 2016-17

প্ৰকৃত ফযয়

89.98

0.00 0.00 6.99 6.99 05

6.99

0.00 0.00 17.50 17.50 06

17.50

0.00 0.00 67.48 67.48 07

83.41

0.00 0.00 13.98 13.98 08

13.98

0.00 0.00 2.73 2.73 18 0.00

0.00 0.00 0.06 0.06 24 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 52

2.19

0.00 648.64 1210.94 1210.94 1113.79

02

0.00 0.00 2.52 2.52 02

2.52

0.00 2.16 0.00 0.00 99 0.00

0.00 2.16 2.52 2.52 2.52

03

0.00 2.31 3.60 3.60 00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 01

3.60

0.00 2.31 3.60 3.60 3.60

04

0.00 0.00 0.24 0.24 01

0.24

0.00 0.00 40.00 40.00 03

40.00

0.00 0.00 4.20 4.20 05

ৰফদযুৎ আৰু ানীৰ ভাচুল

EE

Stationery and Printing of Forms

সলখন সাভগ্ৰী আৰু প্ৰত্ৰৰ ভুদ্ৰণ

Office Expenses

কাম্যালয় ফযয়

Postage Stamp

ডাক টিক 

EE

Electricity and Water Charge

Travel Expenses

 ভ্ৰভণ খৰচ

NULL

Regular

EE

Total 03-Travel Expenses

Wages to Muster Roll Employees

ভাষ্টাৰ ৰ'ল কভ্চাৰীনল ভজৰুৰ

EE

Others

অনযানয

Total 02-Wages

ৰফকলাঙ্গ বাত্তা

City Compensatory Allowance

EE

Total 01-Salaries

Wages

ভজৰুৰ

Medical Reimbursement

ৰচৰকৎসাজৰনত ফযয় ৰৰশ াধ

EE

Fixed T.A/ Permanent T.A

ৰনৰ্্দ্াৰৰত ভ্ৰভণ ফানচ - স্থ্ায়ী ভ্ৰভণ ফানচ

Handicapped allowance

Medical Allowance

ৰচৰকৎসা বাত্তা

EE

House Rent Allowance

ঘৰ বাড়া বাত্তা

EE

EE

Leave Travel Concession

ছুটী কালীন ভ্ৰভণ সৰহাই

EE

VIII - 32



Plan 

ৰৰকল্পনা
Non-Plan 

স্বাবাৰফক
 ফযয়ৰ আনুভাৰনক 

ৰহচা
সংশ াৰধত ফযয়ৰ 
অনুভাৰনক ৰহচা

ফযয়ৰ আনুভাৰনক 
ৰহচা

[1] [2] [3] [4] [6][5]

Budget 

Estimates 2017-18

Revised 

Estimates  2017-

18
Head of Account

 ৰহচাৰ ৰ তান

Budget 

Estimates 2018-

19

Actual 2016-17

প্ৰকৃত ফযয়

4.20

0.00 23.72 0.00 0.00 99 0.00

0.00 23.72 44.44 44.44 44.44

26

0.00 2.98 0.00 0.00 99 0.00

0.00 2.98 0.00 0.00 0.00

32

0.00 0.00 15.00 15.00 99 0.00

0.00 0.00 15.00 15.00 0.00

0.00 679.81 1276.50 1276.50 1164.35

401

26

38.49 0.00 0.00 0.00 99 0.00

38.49 0.00 0.00 0.00 0.00

38.49 0.00 0.00 0.00 0.00

404

19

0.00 0.00 20.00 20.00 99 0.00

0.00 0.00 20.00 20.00 0.00

0.00 0.00 20.00 20.00 0.00

38.49 679.81 1296.50 1296.50 1164.35

1163

000

01

0.00 352.96 316.73 316.73 01

633.47

0.00 0.00 459.26 459.26 02

63.35

0.00 0.00 4.26 4.26 05

4.26

0.00 0.00 11.09 11.09 06

ভৰগীয়া ফানচ

EE

Leave Travel Concession

ছুটী কালীন ভ্ৰভণ সৰহাই

EE

Medical Allowance

Salaries

দৰভহা

Pay

দৰভহা

EE

Dearness Allowance

অনযানয

Total 19-Materials & Supplies

Total 404-Distribution Of Layer Birds

Total 1162-Poultry Farms

Poultry Breeding Programmes

(No Sub-Sub Head)

Total 26-Other Charges

Total 401-Broiler Raising Programme

Distribution Of Layer Birds

Materials & Supplies

সাভগ্ৰী আৰু সমাগান

Others

Total 000-(No Sub-Sub Head)

Broiler Raising Programme

Other Charges

অনযানয ভাচুল

Others

অনযানয

Total 26-Other Charges

Grants-in-aid General (Non-Salary)

সাহাময ভঞ্জৰুী সাধাৰণ (অনা-দৰভহা)

Others

অনযানয

Total 32-Grants-in-aid General (Non-Salary)

অনযানয

Total 04-Office Expenses

Other Charges

অনযানয ভাচুল

Others

অনযানয

EE

Others

VIII - 33



Plan 

ৰৰকল্পনা
Non-Plan 

স্বাবাৰফক
 ফযয়ৰ আনুভাৰনক 

ৰহচা
সংশ াৰধত ফযয়ৰ 
অনুভাৰনক ৰহচা

ফযয়ৰ আনুভাৰনক 
ৰহচা

[1] [2] [3] [4] [6][5]

Budget 

Estimates 2017-18

Revised 

Estimates  2017-

18
Head of Account

 ৰহচাৰ ৰ তান

Budget 

Estimates 2018-

19

Actual 2016-17

প্ৰকৃত ফযয়

11.09

0.00 0.00 47.51 47.51 07

58.72

0.00 0.00 8.51 8.51 08

8.51

0.00 0.00 0.90 0.90 18 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 52

1.23

0.00 352.96 848.27 848.27 780.62

02

0.00 0.00 1.26 1.26 02

1.39

0.00 1.05 0.00 0.00 99 0.00

0.00 1.05 1.26 1.26 1.39

03

0.00 1.80 3.00 3.00 00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 01

3.00

0.00 1.80 3.00 3.00 3.00

04

0.00 0.00 0.20 0.20 01

0.20

0.00 0.00 14.00 14.00 03

14.00

0.00 0.00 4.50 4.50 05

4.50

0.00 4.38 0.00 0.00 99 0.00

0.00 4.38 18.70 18.70 18.70

13

0.00 5.51 0.00 0.00 99 0.00

প্ৰধান কাভসভূহ

Others

সলখন সাভগ্ৰী আৰু প্ৰত্ৰৰ ভুদ্ৰণ

EE

Others

অনযানয

Total 04-Office Expenses

Major Works

ডাক টিক 

EE

Electricity and Water Charge

ৰফদযুৎ আৰু ানীৰ ভাচুল

EE

Stationery and Printing of Forms

Regular

EE

Total 03-Travel Expenses

Office Expenses

কাম্যালয় ফযয়

Postage Stamp

Others

অনযানয

Total 02-Wages

Travel Expenses

 ভ্ৰভণ খৰচ

NULL

Total 01-Salaries

Wages

ভজৰুৰ

Wages to Muster Roll Employees

ভাষ্টাৰ ৰ'ল কভ্চাৰীনল ভজৰুৰ

EE

ৰচৰকৎসাজৰনত ফযয় ৰৰশ াধ

EE

Fixed T.A/ Permanent T.A

ৰনৰ্্দ্াৰৰত ভ্ৰভণ ফানচ - স্থ্ায়ী ভ্ৰভণ ফানচ

City Compensatory Allowance

EE

ৰচৰকৎসা বাত্তা

EE

House Rent Allowance

ঘৰ বাড়া বাত্তা

EE

Medical Reimbursement

VIII - 34



Plan 

ৰৰকল্পনা
Non-Plan 

স্বাবাৰফক
 ফযয়ৰ আনুভাৰনক 

ৰহচা
সংশ াৰধত ফযয়ৰ 
অনুভাৰনক ৰহচা

ফযয়ৰ আনুভাৰনক 
ৰহচা

[1] [2] [3] [4] [6][5]

Budget 

Estimates 2017-18

Revised 

Estimates  2017-

18
Head of Account

 ৰহচাৰ ৰ তান

Budget 

Estimates 2018-

19

Actual 2016-17

প্ৰকৃত ফযয়

0.00 5.51 0.00 0.00 0.00

26

0.00 0.00 0.00 0.00 99

8.00

0.00 0.00 0.00 0.00 8.00

0.00 365.70 871.23 871.23 811.71

0.00 365.70 871.23 871.23 811.71

1164

000

01

0.00 81.54 87.47 87.47 01

174.94

0.00 0.00 126.83 126.83 02

17.49

0.00 0.00 1.17 1.17 05

1.17

0.00 0.00 2.38 2.38 06

2.38

0.00 0.00 13.12 13.12 07

16.22

0.00 0.00 2.34 2.34 08

2.34

0.00 0.00 0.66 0.66 18 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 52

0.42

0.00 81.54 233.97 233.97 214.96

03

0.00 1.04 0.00 0.00 00 0.00

0.00 1.04 0.00 0.00 0.00

04

0.00 0.00 0.24 0.24 01

Total 03-Travel Expenses

Office Expenses

কাম্যালয় ফযয়

Postage Stamp

City Compensatory Allowance

EE

Total 01-Salaries

Travel Expenses

 ভ্ৰভণ খৰচ

NULL

EE

Medical Reimbursement

ৰচৰকৎসাজৰনত ফযয় ৰৰশ াধ

EE

Fixed T.A/ Permanent T.A

ৰনৰ্্দ্াৰৰত ভ্ৰভণ ফানচ - স্থ্ায়ী ভ্ৰভণ ফানচ

EE

Medical Allowance

ৰচৰকৎসা বাত্তা

EE

House Rent Allowance

ঘৰ বাড়া বাত্তা

EE

Dearness Allowance

ভৰগীয়া ফানচ

EE

Leave Travel Concession

ছুটী কালীন ভ্ৰভণ সৰহাই

Poultry & Egg Marketing

(No Sub-Sub Head)

Salaries

দৰভহা

Pay

দৰভহা

Others

অনযানয

SOPD-G

Total 26-Other Charges

Total 000-(No Sub-Sub Head)

Total 1163-Poultry Breeding Programmes

অনযানয

Total 13-Major Works

Other Charges

অনযানয ভাচুল

VIII - 35



Plan 

ৰৰকল্পনা
Non-Plan 

স্বাবাৰফক
 ফযয়ৰ আনুভাৰনক 

ৰহচা
সংশ াৰধত ফযয়ৰ 
অনুভাৰনক ৰহচা

ফযয়ৰ আনুভাৰনক 
ৰহচা

[1] [2] [3] [4] [6][5]

Budget 

Estimates 2017-18

Revised 

Estimates  2017-

18
Head of Account

 ৰহচাৰ ৰ তান

Budget 

Estimates 2018-

19

Actual 2016-17

প্ৰকৃত ফযয়

0.24

0.00 0.00 3.00 3.00 03

3.00

0.00 0.00 1.00 1.00 05

1.00

0.00 4.46 0.00 0.00 99 0.00

0.00 4.46 4.24 4.24 4.24

13

0.00 45.50 0.00 0.00 99 0.00

0.00 45.50 0.00 0.00 0.00

0.00 132.54 238.21 238.21 219.20

0.00 132.54 238.21 238.21 219.20

1165

000

32

6.09 0.00 10.00 110.00 99

15.00

6.09 0.00 10.00 110.00 15.00

6.09 0.00 10.00 110.00 15.00

6.09 0.00 10.00 110.00 15.00

44.58 1212.15 2473.05 2573.05 2313.00

104

1166

000

01

0.00 3.20 8.19 8.19 01

16.38

0.00 0.00 11.87 11.87 02

1.64

0.00 0.00 0.13 0.13 05

Dearness Allowance

ভৰগীয়া ফানচ

EE

Leave Travel Concession

ছুটী কালীন ভ্ৰভণ সৰহাই

(No Sub-Sub Head)

Salaries

দৰভহা

Pay

দৰভহা

EE

Total 000-(No Sub-Sub Head)

Total 1165-Grants-in-aid to Assam Poultry Co-operation 

Limited

Total 103-Poultry Development

Sheep and Wool Development

সবড়া আৰু ঊন উন্নয়ন

Sheep and Goat Farm

Grants-in-aid General (Non-Salary)

সাহাময ভঞ্জৰুী সাধাৰণ (অনা-দৰভহা)

Others

অনযানয

SOPD-G

Total 32-Grants-in-aid General (Non-Salary)

অনযানয

Total 13-Major Works

Total 000-(No Sub-Sub Head)

Total 1164-Poultry & Egg Marketing

Grants-in-aid to Assam Poultry Co-

operation Limited

(No Sub-Sub Head)

Others

অনযানয

Total 04-Office Expenses

Major Works

প্ৰধান কাভসভূহ

Others

Electricity and Water Charge

ৰফদযুৎ আৰু ানীৰ ভাচুল

EE

Stationery and Printing of Forms

সলখন সাভগ্ৰী আৰু প্ৰত্ৰৰ ভুদ্ৰণ

EE

ডাক টিক 

EE

VIII - 36



Plan 

ৰৰকল্পনা
Non-Plan 

স্বাবাৰফক
 ফযয়ৰ আনুভাৰনক 

ৰহচা
সংশ াৰধত ফযয়ৰ 
অনুভাৰনক ৰহচা

ফযয়ৰ আনুভাৰনক 
ৰহচা

[1] [2] [3] [4] [6][5]

Budget 

Estimates 2017-18

Revised 

Estimates  2017-

18
Head of Account

 ৰহচাৰ ৰ তান

Budget 

Estimates 2018-

19

Actual 2016-17

প্ৰকৃত ফযয়

0.13

0.00 0.00 0.22 0.22 06

0.22

0.00 0.00 1.23 1.23 07

1.52

0.00 0.00 0.26 0.26 08

0.26

0.00 0.00 0.00 0.00 52

0.03

0.00 3.20 21.89 21.89 20.17

03

0.00 0.12 0.60 0.60 00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 01

0.60

0.00 0.12 0.60 0.60 0.60

04

0.00 0.00 0.60 0.60 05

0.60

0.00 0.59 0.00 0.00 99 0.00

0.00 0.59 0.60 0.60 0.60

26

0.00 0.00 0.00 0.00 99

10.00

0.00 0.00 0.00 0.00 10.00

0.00 3.91 23.09 23.09 31.37

0.00 3.91 23.09 23.09 31.37

0.00 3.91 23.09 23.09 31.37

105

1167

000

01

0.00 84.93 93.67 93.67 01

187.33

দৰভহা

EE

গাহৰৰ উন্নয়ন

Pig Farms

(No Sub-Sub Head)

Salaries

দৰভহা

Pay

SOPD-G

Total 26-Other Charges

Total 000-(No Sub-Sub Head)

Total 1166-Sheep and Goat Farm

Total 104-Sheep and Wool Development

Piggery Development

অনযানয

Total 04-Office Expenses

Other Charges

অনযানয ভাচুল

Others

অনযানয

Office Expenses

কাম্যালয় ফযয়

Stationery and Printing of Forms

সলখন সাভগ্ৰী আৰু প্ৰত্ৰৰ ভুদ্ৰণ

EE

Others

Travel Expenses

 ভ্ৰভণ খৰচ

NULL

Regular

EE

Total 03-Travel Expenses

Medical Reimbursement

ৰচৰকৎসাজৰনত ফযয় ৰৰশ াধ

EE

City Compensatory Allowance

EE

Total 01-Salaries

Medical Allowance

ৰচৰকৎসা বাত্তা

EE

House Rent Allowance

ঘৰ বাড়া বাত্তা

EE

EE

VIII - 37



Plan 

ৰৰকল্পনা
Non-Plan 

স্বাবাৰফক
 ফযয়ৰ আনুভাৰনক 

ৰহচা
সংশ াৰধত ফযয়ৰ 
অনুভাৰনক ৰহচা

ফযয়ৰ আনুভাৰনক 
ৰহচা

[1] [2] [3] [4] [6][5]

Budget 

Estimates 2017-18

Revised 

Estimates  2017-

18
Head of Account

 ৰহচাৰ ৰ তান

Budget 

Estimates 2018-

19

Actual 2016-17

প্ৰকৃত ফযয়

0.00 0.00 135.82 135.82 02

18.73

0.00 0.00 1.19 1.19 05

1.19

0.00 0.00 3.17 3.17 06

3.17

0.00 0.00 14.05 14.05 07

17.37

0.00 0.00 2.38 2.38 08

2.38

0.00 0.00 0.23 0.23 18 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 52

0.72

0.00 84.93 250.50 250.50 230.89

02

0.00 0.63 0.00 0.00 99 0.00

0.00 0.63 0.00 0.00 0.00

03

0.00 0.88 2.40 2.40 00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 01

2.40

0.00 0.88 2.40 2.40 2.40

04

0.00 0.00 0.24 0.24 01

0.24

0.00 0.00 3.60 3.60 03

3.60

0.00 0.00 0.84 0.84 05

0.84

0.00 0.00 0.60 0.60 09

সলখন সাভগ্ৰী আৰু প্ৰত্ৰৰ ভুদ্ৰণ

EE

Petrol, Oil and Lubricants (POL)

ডাক টিক 

EE

Electricity and Water Charge

ৰফদযুৎ আৰু ানীৰ ভাচুল

EE

Stationery and Printing of Forms

Regular

EE

Total 03-Travel Expenses

Office Expenses

কাম্যালয় ফযয়

Postage Stamp

Others

অনযানয

Total 02-Wages

Travel Expenses

 ভ্ৰভণ খৰচ

NULL

ৰনৰ্্দ্াৰৰত ভ্ৰভণ ফানচ - স্থ্ায়ী ভ্ৰভণ ফানচ

City Compensatory Allowance

EE

Total 01-Salaries

Wages

ভজৰুৰ

ঘৰ বাড়া বাত্তা

EE

Medical Reimbursement

ৰচৰকৎসাজৰনত ফযয় ৰৰশ াধ

EE

Fixed T.A/ Permanent T.A

ছুটী কালীন ভ্ৰভণ সৰহাই

EE

Medical Allowance

ৰচৰকৎসা বাত্তা

EE

House Rent Allowance

Dearness Allowance

ভৰগীয়া ফানচ

EE

Leave Travel Concession

VIII - 38



Plan 

ৰৰকল্পনা
Non-Plan 

স্বাবাৰফক
 ফযয়ৰ আনুভাৰনক 

ৰহচা
সংশ াৰধত ফযয়ৰ 
অনুভাৰনক ৰহচা

ফযয়ৰ আনুভাৰনক 
ৰহচা

[1] [2] [3] [4] [6][5]

Budget 

Estimates 2017-18

Revised 

Estimates  2017-

18
Head of Account

 ৰহচাৰ ৰ তান

Budget 

Estimates 2018-

19

Actual 2016-17

প্ৰকৃত ফযয়

0.60

0.00 1.20 0.00 0.00 99 0.00

0.00 1.20 5.28 5.28 5.28

0.00 87.64 258.18 258.18 238.57

0.00 87.64 258.18 258.18 238.57

1169

000

01

0.00 11.33 8.28 8.28 01

16.56

0.00 0.00 12.01 12.01 02

1.66

0.00 0.00 0.14 0.14 05

0.14

0.00 0.00 0.15 0.15 06

0.15

0.00 0.00 1.24 1.24 07

1.54

0.00 0.00 0.28 0.28 08

0.28

0.00 0.00 0.00 0.00 52

0.03

0.00 11.33 22.10 22.10 20.35

03

0.00 0.12 0.60 0.60 00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 01

0.60

0.00 0.12 0.60 0.60 0.60

04

0.00 0.37 0.60 0.60 05

কাম্যালয় ফযয়

Stationery and Printing of Forms

সলখন সাভগ্ৰী আৰু প্ৰত্ৰৰ ভুদ্ৰণ

 ভ্ৰভণ খৰচ

NULL

Regular

EE

Total 03-Travel Expenses

Office Expenses

ৰচৰকৎসাজৰনত ফযয় ৰৰশ াধ

EE

City Compensatory Allowance

EE

Total 01-Salaries

Travel Expenses

ৰচৰকৎসা বাত্তা

EE

House Rent Allowance

ঘৰ বাড়া বাত্তা

EE

Medical Reimbursement

ভৰগীয়া ফানচ

EE

Leave Travel Concession

ছুটী কালীন ভ্ৰভণ সৰহাই

EE

Medical Allowance

Salaries

দৰভহা

Pay

দৰভহা

EE

Dearness Allowance

অনযানয

Total 04-Office Expenses

Total 000-(No Sub-Sub Head)

Total 1167-Pig Farms

Expansion of Piggery Development 

(Headquarters Establishment)

(No Sub-Sub Head)

সট্ৰল, সতল আৰদ

EE

Others

VIII - 39



Plan 

ৰৰকল্পনা
Non-Plan 

স্বাবাৰফক
 ফযয়ৰ আনুভাৰনক 

ৰহচা
সংশ াৰধত ফযয়ৰ 
অনুভাৰনক ৰহচা

ফযয়ৰ আনুভাৰনক 
ৰহচা

[1] [2] [3] [4] [6][5]

Budget 

Estimates 2017-18

Revised 

Estimates  2017-

18
Head of Account

 ৰহচাৰ ৰ তান

Budget 

Estimates 2018-

19

Actual 2016-17

প্ৰকৃত ফযয়

0.60

0.00 0.37 0.60 0.60 0.60

17

0.00 10.00 0.00 0.00 99 0.00

0.00 10.00 0.00 0.00 0.00

26

0.00 0.00 0.00 0.00 99

10.00

0.00 0.00 0.00 0.00 10.00

0.00 21.82 23.30 23.30 31.55

0.00 21.82 23.30 23.30 31.55

0.00 109.46 281.48 281.48 270.12

106

0200

000

01

0.00 25.49 17.57 17.57 01

35.15

0.00 0.00 25.48 25.48 02

3.51

0.00 0.00 0.25 0.25 05

0.25

0.00 0.00 0.58 0.58 06

0.58

0.00 0.00 2.64 2.64 07

3.26

0.00 0.00 0.51 0.51 08

0.51

0.00 0.00 0.95 0.95 18 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 52

EE

Fixed T.A/ Permanent T.A

ৰনৰ্্দ্াৰৰত ভ্ৰভণ ফানচ - স্থ্ায়ী ভ্ৰভণ ফানচ

City Compensatory Allowance

EE

House Rent Allowance

ঘৰ বাড়া বাত্তা

EE

Medical Reimbursement

ৰচৰকৎসাজৰনত ফযয় ৰৰশ াধ

EE

Leave Travel Concession

ছুটী কালীন ভ্ৰভণ সৰহাই

EE

Medical Allowance

ৰচৰকৎসা বাত্তা

দৰভহা

Pay

দৰভহা

EE

Dearness Allowance

ভৰগীয়া ফানচ

Total 105-Piggery Development

Other Livestock Development

অনযানয শুধন উন্নয়ন

Other Development Programme

(No Sub-Sub Head)

Salaries

Others

অনযানয

SOPD-G

Total 26-Other Charges

Total 000-(No Sub-Sub Head)

Total 1169-Expansion of Piggery Development 

(Headquarters Establishment)

ৰেণাশফেণ

Others

অনযানয

Total 17-Maintenance

Other Charges

অনযানয ভাচুল

EE

Total 04-Office Expenses

Maintenance

VIII - 40



Plan 

ৰৰকল্পনা
Non-Plan 

স্বাবাৰফক
 ফযয়ৰ আনুভাৰনক 

ৰহচা
সংশ াৰধত ফযয়ৰ 
অনুভাৰনক ৰহচা

ফযয়ৰ আনুভাৰনক 
ৰহচা

[1] [2] [3] [4] [6][5]

Budget 

Estimates 2017-18

Revised 

Estimates  2017-

18
Head of Account

 ৰহচাৰ ৰ তান

Budget 

Estimates 2018-

19

Actual 2016-17

প্ৰকৃত ফযয়

0.12

0.00 25.49 47.98 47.98 43.38

03

0.00 0.00 1.20 1.20 00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 01

1.20

0.00 0.00 1.20 1.20 1.20

04

0.00 0.00 0.60 0.60 05

0.60

0.00 0.00 0.60 0.60 0.60

13

0.00 570.43 0.00 0.00 99 0.00

0.00 570.43 0.00 0.00 0.00

26

0.00 0.00 0.00 0.00 99

22.00

0.00 0.00 0.00 0.00 22.00

0.00 595.92 49.78 49.78 67.18

0.00 595.92 49.78 49.78 67.18

4896

569

32

0.00 0.00 295.69 295.69 99

106.49

0.00 0.00 295.69 295.69 106.49

0.00 0.00 295.69 295.69 106.49

594

26

0.00 0.00 17.00 517.96 99

1.00

0.00 0.00 17.00 517.96 1.00

Other Charges

অনযানয ভাচুল

Others

অনযানয

CSS

Total 26-Other Charges

অনযানয

CSS

Total 32-Grants-in-aid General (Non-Salary)

Total 569-National Livestock Mission

Poultry Development

হাাঁহ কুকুৰা উন্নয়ন

Total 0200-Other Development Programme

National Livestock Management Programme

National Livestock Mission

Grants-in-aid General (Non-Salary)

সাহাময ভঞ্জৰুী সাধাৰণ (অনা-দৰভহা)

Others

অনযানয ভাচুল

Others

অনযানয

SOPD-G

Total 26-Other Charges

Total 000-(No Sub-Sub Head)

Major Works

প্ৰধান কাভসভূহ

Others

অনযানয
Total 13-Major Works

Other Charges

Office Expenses

কাম্যালয় ফযয়

Stationery and Printing of Forms

সলখন সাভগ্ৰী আৰু প্ৰত্ৰৰ ভুদ্ৰণ

EE

Total 04-Office Expenses

Travel Expenses

 ভ্ৰভণ খৰচ
NULL

Regular

EE

Total 03-Travel Expenses

EE

Total 01-Salaries

VIII - 41



Plan 

ৰৰকল্পনা
Non-Plan 

স্বাবাৰফক
 ফযয়ৰ আনুভাৰনক 

ৰহচা
সংশ াৰধত ফযয়ৰ 
অনুভাৰনক ৰহচা

ফযয়ৰ আনুভাৰনক 
ৰহচা

[1] [2] [3] [4] [6][5]

Budget 

Estimates 2017-18

Revised 

Estimates  2017-

18
Head of Account

 ৰহচাৰ ৰ তান

Budget 

Estimates 2018-

19

Actual 2016-17

প্ৰকৃত ফযয়

0.00 0.00 17.00 517.96 1.00

884

32

0.00 0.00 200.00 519.06 99

1.00

1.00

0.00 0.00 200.00 519.06 2.00

0.00 0.00 200.00 519.06 2.00

SSH(CTA)

32

0.00 0.00 0.00 0.00 99

1.00

0.00 0.00 0.00 0.00 1.00

0.00 0.00 0.00 0.00 1.00

SSH(CTA)

32

0.00 0.00 0.00 0.00 99

0.10

0.00 0.00 0.00 0.00 0.10

0.00 0.00 0.00 0.00 0.10

SSH(CTA)

32

0.00 0.00 0.00 0.00 99

3.98

0.00 0.00 0.00 0.00 3.98

0.00 0.00 0.00 0.00 3.98

0.00 0.00 512.69 1332.71 114.57

0.00 595.92 562.47 1382.49 181.75

107

0200

000

01

Fodder and Feed Development

শু খাদয উন্নয়ন

Other Development Programme

(No Sub-Sub Head)

Salaries

অনযানয

SOPD-SS

Total 32-Grants-in-aid General (Non-Salary)

Total SSH(CTA)-NLM (National Livestock Mission)

Total 4896-National Livestock Management Programme

Total 106-Other Livestock Development

Total 32-Grants-in-aid General (Non-Salary)

Total SSH(CTA)-NMBP (National Mission on Bovine 

Productivity)

NLM (National Livestock Mission)

Grants-in-aid General (Non-Salary)

সাহাময ভঞ্জৰুী সাধাৰণ (অনা-দৰভহা)

Others

NMBP (National Mission on Bovine 

Productivity)

Grants-in-aid General (Non-Salary)

সাহাময ভঞ্জৰুী সাধাৰণ (অনা-দৰভহা)

Others

অনযানয

SOPD-SS

সাহাময ভঞ্জৰুী সাধাৰণ (অনা-দৰভহা)
Others

অনযানয

CSS

Total 32-Grants-in-aid General (Non-Salary)

Total SSH(CTA)-NMBP (National Mission on Bovine 

Productivity)

CSS

SOPD-SS

Total 32-Grants-in-aid General (Non-Salary)

Total 884-National Project on Bovine Breeding

NMBP (National Mission on Bovine 

Productivity)

Grants-in-aid General (Non-Salary)

Total 594-Poultry Development

National Project on Bovine Breeding

Grants-in-aid General (Non-Salary)

সাহাময ভঞ্জৰুী সাধাৰণ (অনা-দৰভহা)
Others

অনযানয

VIII - 42



Plan 

ৰৰকল্পনা
Non-Plan 

স্বাবাৰফক
 ফযয়ৰ আনুভাৰনক 

ৰহচা
সংশ াৰধত ফযয়ৰ 
অনুভাৰনক ৰহচা

ফযয়ৰ আনুভাৰনক 
ৰহচা

[1] [2] [3] [4] [6][5]

Budget 

Estimates 2017-18

Revised 

Estimates  2017-

18
Head of Account

 ৰহচাৰ ৰ তান

Budget 

Estimates 2018-

19

Actual 2016-17

প্ৰকৃত ফযয়

0.00 46.09 68.68 68.68 01

137.36

0.00 0.00 99.59 99.59 02

13.74

0.00 0.00 0.86 0.86 05

0.86

0.00 0.00 1.58 1.58 06

1.58

0.00 0.00 10.30 10.30 07

12.73

0.00 0.00 1.72 1.72 08

1.72

0.00 0.00 0.00 0.00 52

0.12

0.00 46.09 182.73 182.73 168.11

03

0.00 0.97 1.80 1.80 00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 01

1.80

0.00 0.97 1.80 1.80 1.80

04

0.00 0.00 0.12 0.12 01

0.12

0.00 0.00 0.60 0.60 05

0.60

0.00 0.03 0.00 0.00 99 0.00

0.00 0.03 0.72 0.72 0.72

26

0.00 0.00 0.00 0.00 99

5.00SOPD-G

অনযানয

Total 04-Office Expenses

Other Charges

অনযানয ভাচুল

Others

অনযানয

ডাক টিক 

EE

Stationery and Printing of Forms

সলখন সাভগ্ৰী আৰু প্ৰত্ৰৰ ভুদ্ৰণ

EE

Others

Regular

EE

Total 03-Travel Expenses

Office Expenses

কাম্যালয় ফযয়

Postage Stamp

City Compensatory Allowance

EE

Total 01-Salaries

Travel Expenses

 ভ্ৰভণ খৰচ

NULL

House Rent Allowance

ঘৰ বাড়া বাত্তা

EE

Medical Reimbursement

ৰচৰকৎসাজৰনত ফযয় ৰৰশ াধ

EE

Leave Travel Concession

ছুটী কালীন ভ্ৰভণ সৰহাই

EE

Medical Allowance

ৰচৰকৎসা বাত্তা

EE

Pay

দৰভহা

EE

Dearness Allowance

ভৰগীয়া ফানচ

EE

দৰভহা

VIII - 43



Plan 

ৰৰকল্পনা
Non-Plan 

স্বাবাৰফক
 ফযয়ৰ আনুভাৰনক 

ৰহচা
সংশ াৰধত ফযয়ৰ 
অনুভাৰনক ৰহচা

ফযয়ৰ আনুভাৰনক 
ৰহচা

[1] [2] [3] [4] [6][5]

Budget 

Estimates 2017-18

Revised 

Estimates  2017-

18
Head of Account

 ৰহচাৰ ৰ তান

Budget 

Estimates 2018-

19

Actual 2016-17

প্ৰকৃত ফযয়

0.00 0.00 0.00 0.00 5.00

0.00 47.09 185.25 185.25 175.63

0.00 47.09 185.25 185.25 175.63

1171

000

01

0.00 257.72 174.31 174.31 01

348.62

0.00 0.00 252.75 252.75 02

34.86

0.00 0.00 2.43 2.43 05

2.43

0.00 0.00 7.99 7.99 06

7.99

0.00 0.00 26.15 26.15 07

32.32

0.00 0.00 4.85 4.85 08

4.85

0.00 0.00 0.72 0.72 18 0.00

0.00 0.00 0.00 0.12 24

0.12

0.00 0.00 0.00 0.00 52

1.86

0.00 257.72 469.19 469.31 433.05

02

0.00 0.00 1.26 2.04 02

1.39

0.00 0.28 0.00 0.00 99 0.00

0.00 0.28 1.26 2.04 1.39

03

0.00 1.21 2.40 2.40 00 0.00

Travel Expenses

 ভ্ৰভণ খৰচ

NULL

Wages to Muster Roll Employees

ভাষ্টাৰ ৰ'ল কভ্চাৰীনল ভজৰুৰ

EE

Others

অনযানয

Total 02-Wages

EE

City Compensatory Allowance

EE

Total 01-Salaries

Wages

ভজৰুৰ

ৰচৰকৎসাজৰনত ফযয় ৰৰশ াধ

EE

Fixed T.A/ Permanent T.A

ৰনৰ্্দ্াৰৰত ভ্ৰভণ ফানচ - স্থ্ায়ী ভ্ৰভণ ফানচ

Handicapped allowance

ৰফকলাঙ্গ বাত্তা

ৰচৰকৎসা বাত্তা

EE

House Rent Allowance

ঘৰ বাড়া বাত্তা

EE

Medical Reimbursement

ভৰগীয়া ফানচ

EE

Leave Travel Concession

ছুটী কালীন ভ্ৰভণ সৰহাই

EE

Medical Allowance

Salaries

দৰভহা

Pay

দৰভহা

EE

Dearness Allowance

Total 26-Other Charges

Total 000-(No Sub-Sub Head)

Total 0200-Other Development Programme

Fodder Farm

(No Sub-Sub Head)

VIII - 44



Plan 

ৰৰকল্পনা
Non-Plan 

স্বাবাৰফক
 ফযয়ৰ আনুভাৰনক 

ৰহচা
সংশ াৰধত ফযয়ৰ 
অনুভাৰনক ৰহচা

ফযয়ৰ আনুভাৰনক 
ৰহচা

[1] [2] [3] [4] [6][5]

Budget 

Estimates 2017-18

Revised 

Estimates  2017-

18
Head of Account

 ৰহচাৰ ৰ তান

Budget 

Estimates 2018-

19

Actual 2016-17

প্ৰকৃত ফযয়

0.00 0.00 0.00 0.00 01

2.40

0.00 1.21 2.40 2.40 2.40

04

0.00 0.00 0.24 0.24 01

0.24

0.00 0.00 4.80 4.80 03

4.80

0.00 0.00 1.20 1.20 05

1.20

0.00 1.40 0.00 0.00 99 0.00

0.00 1.40 6.24 6.24 6.24

26

0.00 0.00 0.00 0.00 99

1.00

0.00 0.00 0.00 0.00 1.00

0.00 260.61 479.09 479.99 444.07

575

32

0.00 0.00 15.00 15.00 99 0.00

0.00 0.00 15.00 15.00 0.00

0.00 0.00 15.00 15.00 0.00

0.00 260.61 494.09 494.99 444.07

0.00 307.70 679.34 680.24 619.71

109

1172

817

31

0.00 0.00 20.00 37.19 99

30.00

0.00 0.00 20.00 37.19 30.00

0.00 0.00 20.00 37.19 30.00

Others

অনযানয

SOPD-G

Total 31-Grants-in-aid General (Salary)

Total 817-Assam Veterinary Council

Extension and Training

সম্প্ৰসাৰণ আৰু প্ৰৰ েণ

Extension & Training

Assam Veterinary Council

Grants-in-aid General (Salary)

সাহাময ভঞ্জৰুী সাধাৰণ (দৰভহা)

Others

অনযানয

Total 32-Grants-in-aid General (Non-Salary)

Total 575-State Matching Share of Feed And Fodder

Total 1171-Fodder Farm

Total 107-Fodder and Feed Development

CSS

Total 26-Other Charges

Total 000-(No Sub-Sub Head)

State Matching Share of Feed And Fodder

Grants-in-aid General (Non-Salary)

সাহাময ভঞ্জৰুী সাধাৰণ (অনা-দৰভহা)

অনযানয

Total 04-Office Expenses

Other Charges

অনযানয ভাচুল

Others

অনযানয

ৰফদযুৎ আৰু ানীৰ ভাচুল

EE

Stationery and Printing of Forms

সলখন সাভগ্ৰী আৰু প্ৰত্ৰৰ ভুদ্ৰণ

EE

Others

Office Expenses

কাম্যালয় ফযয়

Postage Stamp

ডাক টিক 

EE

Electricity and Water Charge

Regular

EE

Total 03-Travel Expenses

VIII - 45



Plan 

ৰৰকল্পনা
Non-Plan 

স্বাবাৰফক
 ফযয়ৰ আনুভাৰনক 

ৰহচা
সংশ াৰধত ফযয়ৰ 
অনুভাৰনক ৰহচা

ফযয়ৰ আনুভাৰনক 
ৰহচা

[1] [2] [3] [4] [6][5]

Budget 

Estimates 2017-18

Revised 

Estimates  2017-

18
Head of Account

 ৰহচাৰ ৰ তান

Budget 

Estimates 2018-

19

Actual 2016-17

প্ৰকৃত ফযয়

840

26

0.00 0.00 0.00 0.00 03

10.00

0.00 0.00 0.00 0.00 10.00

32

0.00 0.00 10.00 10.00 99 0.00

0.00 0.00 10.00 10.00 0.00

0.00 0.00 10.00 10.00 10.00

911

32

0.00 0.00 5.00 5.00 99 0.00

0.00 0.00 5.00 5.00 0.00

0.00 0.00 5.00 5.00 0.00

0.00 0.00 35.00 52.19 40.00

1173

000

01

0.00 103.41 93.47 93.47 01

186.93

0.00 0.00 135.53 135.53 02

18.69

0.00 0.00 1.75 1.75 05

1.75

0.00 0.00 3.31 3.31 06

3.31

0.00 0.00 14.02 14.02 07

17.33

0.00 0.00 3.51 3.51 08

House Rent Allowance

ঘৰ বাড়া বাত্তা

EE

Medical Reimbursement

ৰচৰকৎসাজৰনত ফযয় ৰৰশ াধ

Leave Travel Concession

ছুটী কালীন ভ্ৰভণ সৰহাই

EE

Medical Allowance

ৰচৰকৎসা বাত্তা

EE

Pay

দৰভহা

EE

Dearness Allowance

ভৰগীয়া ফানচ

EE

Total 911-Preparation of DPR for setting of veterinary 

universities

Total 1172-Extension & Training

Training Institute

(No Sub-Sub Head)

Salaries

দৰভহা

Preparation of DPR for setting of veterinary 

universities

Grants-in-aid General (Non-Salary)

সাহাময ভঞ্জৰুী সাধাৰণ (অনা-দৰভহা)

Others

অনযানয

Total 32-Grants-in-aid General (Non-Salary)

Grants-in-aid General (Non-Salary)

সাহাময ভঞ্জৰুী সাধাৰণ (অনা-দৰভহা)

Others

অনযানয

Total 32-Grants-in-aid General (Non-Salary)

Total 840-Training of Officers ,Staff and Farmers etc.

Other Charges

অনযানয ভাচুল

Training

প্ৰৰ েণ

SOPD-G

Total 26-Other Charges

Training of Officers ,Staff and Farmers etc.

VIII - 46



Plan 

ৰৰকল্পনা
Non-Plan 

স্বাবাৰফক
 ফযয়ৰ আনুভাৰনক 

ৰহচা
সংশ াৰধত ফযয়ৰ 
অনুভাৰনক ৰহচা

ফযয়ৰ আনুভাৰনক 
ৰহচা

[1] [2] [3] [4] [6][5]

Budget 

Estimates 2017-18

Revised 

Estimates  2017-

18
Head of Account

 ৰহচাৰ ৰ তান

Budget 

Estimates 2018-

19

Actual 2016-17

প্ৰকৃত ফযয়

3.51

0.00 103.41 251.58 251.58 231.53

02

0.00 0.06 0.00 0.00 99 0.00

0.00 0.06 0.00 0.00 0.00

03

0.00 0.90 1.80 1.80 00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 01

1.80

0.00 0.90 1.80 1.80 1.80

04

0.00 0.00 0.24 0.24 01

0.24

0.00 0.00 4.80 4.80 03

4.80

0.00 0.00 2.00 2.00 05

2.00

0.00 0.30 0.00 0.00 99 0.00

0.00 0.30 7.04 7.04 7.04

0.00 104.67 260.42 260.42 240.37

0.00 104.67 260.42 260.42 240.37

1174

000

01

0.00 283.91 228.62 228.62 01

457.25

0.00 0.00 331.51 331.51 02

45.72

0.00 0.00 4.05 4.05 05

4.05

0.00 0.00 9.79 9.79 06

ৰচৰকৎসা বাত্তা

ভৰগীয়া ফানচ

EE

Leave Travel Concession

ছুটী কালীন ভ্ৰভণ সৰহাই

EE

Medical Allowance

Salaries

দৰভহা

Pay

দৰভহা

EE

Dearness Allowance

অনযানয

Total 04-Office Expenses

Total 000-(No Sub-Sub Head)

Total 1173-Training Institute

Farming Training in poultry pig farming in 

se

(No Sub-Sub Head)

ৰফদযুৎ আৰু ানীৰ ভাচুল

EE

Stationery and Printing of Forms

সলখন সাভগ্ৰী আৰু প্ৰত্ৰৰ ভুদ্ৰণ

EE

Others

Office Expenses

কাম্যালয় ফযয়

Postage Stamp

ডাক টিক 

EE

Electricity and Water Charge

Travel Expenses

 ভ্ৰভণ খৰচ
NULL

Regular

EE

Total 03-Travel Expenses

Total 01-Salaries

Wages

ভজৰুৰ
Others

অনযানয
Total 02-Wages

EE

VIII - 47



Plan 

ৰৰকল্পনা
Non-Plan 

স্বাবাৰফক
 ফযয়ৰ আনুভাৰনক 

ৰহচা
সংশ াৰধত ফযয়ৰ 
অনুভাৰনক ৰহচা

ফযয়ৰ আনুভাৰনক 
ৰহচা

[1] [2] [3] [4] [6][5]

Budget 

Estimates 2017-18

Revised 

Estimates  2017-

18
Head of Account

 ৰহচাৰ ৰ তান

Budget 

Estimates 2018-

19

Actual 2016-17

প্ৰকৃত ফযয়

9.79

0.00 0.00 34.29 34.29 07

42.39

0.00 0.00 8.11 8.11 08

8.11

0.00 283.91 616.38 616.38 567.31

03

0.00 1.25 3.00 3.00 00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 01

3.00

0.00 1.25 3.00 3.00 3.00

04

0.00 0.00 0.24 0.24 01

0.24

0.00 0.00 5.00 5.00 03

5.00

0.00 0.00 1.50 1.50 05

1.50

0.00 1.82 0.00 0.00 99 0.00

0.00 1.82 6.74 6.74 6.74

26

0.00 0.00 0.12 0.12 99 0.00

0.00 0.00 0.12 0.12 0.00

0.00 286.98 626.24 626.24 577.05

0.00 286.98 626.24 626.24 577.05

0.00 391.65 921.66 938.85 857.42

113

1178

000

01

0.00 0.95 11.96 11.96 01

দৰভহা

Pay

Total 109-Extension and Training

Administrative Investigation and Statistics

প্ৰ াসৰনক অনুসন্ধান আৰু ৰৰসংখযা

Establishment of Evaluation cell

(No Sub-Sub Head)

Salaries

অনযানয ভাচুল

Others

অনযানয

Total 26-Other Charges

Total 000-(No Sub-Sub Head)

Total 1174-Farming Training in poultry pig farming in se

সলখন সাভগ্ৰী আৰু প্ৰত্ৰৰ ভুদ্ৰণ

EE

Others

অনযানয

Total 04-Office Expenses

Other Charges

ডাক টিক 

EE

Electricity and Water Charge

ৰফদযুৎ আৰু ানীৰ ভাচুল

EE

Stationery and Printing of Forms

Regular

EE

Total 03-Travel Expenses

Office Expenses

কাম্যালয় ফযয়

Postage Stamp

ৰচৰকৎসাজৰনত ফযয় ৰৰশ াধ

EE

Total 01-Salaries

Travel Expenses

 ভ্ৰভণ খৰচ

NULL

EE

House Rent Allowance

ঘৰ বাড়া বাত্তা

EE

Medical Reimbursement

VIII - 48



Plan 

ৰৰকল্পনা
Non-Plan 

স্বাবাৰফক
 ফযয়ৰ আনুভাৰনক 

ৰহচা
সংশ াৰধত ফযয়ৰ 
অনুভাৰনক ৰহচা

ফযয়ৰ আনুভাৰনক 
ৰহচা

[1] [2] [3] [4] [6][5]

Budget 

Estimates 2017-18

Revised 

Estimates  2017-

18
Head of Account

 ৰহচাৰ ৰ তান

Budget 

Estimates 2018-

19

Actual 2016-17

প্ৰকৃত ফযয়

23.93

0.00 0.00 17.35 17.35 02

2.39

0.00 0.00 0.18 0.18 05

0.18

0.00 0.00 0.43 0.43 06

0.43

0.00 0.00 1.79 1.79 07

2.22

0.00 0.00 0.36 0.36 08

0.36

0.00 0.00 0.00 0.00 52

0.06

0.00 0.95 32.08 32.08 29.57

03

0.00 0.99 1.20 1.20 00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 01

1.20

0.00 0.99 1.20 1.20 1.20

04

0.00 0.00 0.60 0.60 05

0.60

0.00 0.00 0.60 0.60 0.60

0.00 1.94 33.88 33.88 31.37

0.00 1.94 33.88 33.88 31.37

1179

000

01

0.00 26.22 14.71 14.71 01

29.42

0.00 0.00 21.33 21.33 02

2.94

EE

Dearness Allowance

ভৰগীয়া ফানচ

EE

Livestock Census

(No Sub-Sub Head)

Salaries

দৰভহা

Pay

দৰভহা

Stationery and Printing of Forms

সলখন সাভগ্ৰী আৰু প্ৰত্ৰৰ ভুদ্ৰণ

EE

Total 04-Office Expenses

Total 000-(No Sub-Sub Head)

Total 1178-Establishment of Evaluation cell

NULL

Regular

EE

Total 03-Travel Expenses

Office Expenses

কাম্যালয় ফযয়

EE

City Compensatory Allowance

EE

Total 01-Salaries

Travel Expenses

 ভ্ৰভণ খৰচ

EE

House Rent Allowance

ঘৰ বাড়া বাত্তা

EE

Medical Reimbursement

ৰচৰকৎসাজৰনত ফযয় ৰৰশ াধ

EE

Leave Travel Concession

ছুটী কালীন ভ্ৰভণ সৰহাই

EE

Medical Allowance

ৰচৰকৎসা বাত্তা

দৰভহা

EE

Dearness Allowance

ভৰগীয়া ফানচ

VIII - 49



Plan 

ৰৰকল্পনা
Non-Plan 

স্বাবাৰফক
 ফযয়ৰ আনুভাৰনক 

ৰহচা
সংশ াৰধত ফযয়ৰ 
অনুভাৰনক ৰহচা

ফযয়ৰ আনুভাৰনক 
ৰহচা

[1] [2] [3] [4] [6][5]

Budget 

Estimates 2017-18

Revised 

Estimates  2017-

18
Head of Account

 ৰহচাৰ ৰ তান

Budget 

Estimates 2018-

19

Actual 2016-17

প্ৰকৃত ফযয়

0.00 0.00 0.26 0.26 05

0.26

0.00 0.00 0.50 0.50 06

0.50

0.00 0.00 2.21 2.21 07

2.73

0.00 0.00 0.51 0.51 08

0.51

0.00 26.22 39.52 39.52 36.37

03

0.00 0.50 1.20 1.20 00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 01

1.20

0.00 0.50 1.20 1.20 1.20

04

0.00 0.00 0.60 0.60 05

0.60

0.00 0.00 0.60 0.60 0.60

32

0.00 0.00 5.00 393.73 99

50.00

0.00 0.00 5.00 393.73 50.00

0.00 26.72 46.32 435.05 88.17

0.00 26.72 46.32 435.05 88.17

3033

000

01

0.00 108.32 67.10 67.10 01

134.21

0.00 0.00 97.30 97.30 02

13.42

0.00 0.00 1.25 1.25 05

দৰভহা

EE

Dearness Allowance

ভৰগীয়া ফানচ

EE

Leave Travel Concession

Total 1179-Livestock Census

Survey of Estimation of Milk, Egg and Meal 

Production
(No Sub-Sub Head)

Salaries

দৰভহা

Pay

সাহাময ভঞ্জৰুী সাধাৰণ (অনা-দৰভহা)

Others

অনযানয

CSS

Total 32-Grants-in-aid General (Non-Salary)

Total 000-(No Sub-Sub Head)

কাম্যালয় ফযয়

Stationery and Printing of Forms

সলখন সাভগ্ৰী আৰু প্ৰত্ৰৰ ভুদ্ৰণ

EE

Total 04-Office Expenses

Grants-in-aid General (Non-Salary)

 ভ্ৰভণ খৰচ

NULL

Regular

EE

Total 03-Travel Expenses

Office Expenses

EE

Medical Reimbursement

ৰচৰকৎসাজৰনত ফযয় ৰৰশ াধ

EE

Total 01-Salaries

Travel Expenses

EE

Medical Allowance

ৰচৰকৎসা বাত্তা

EE

House Rent Allowance

ঘৰ বাড়া বাত্তা

Leave Travel Concession

ছুটী কালীন ভ্ৰভণ সৰহাই

VIII - 50



Plan 

ৰৰকল্পনা
Non-Plan 

স্বাবাৰফক
 ফযয়ৰ আনুভাৰনক 

ৰহচা
সংশ াৰধত ফযয়ৰ 
অনুভাৰনক ৰহচা

ফযয়ৰ আনুভাৰনক 
ৰহচা

[1] [2] [3] [4] [6][5]

Budget 

Estimates 2017-18

Revised 

Estimates  2017-

18
Head of Account

 ৰহচাৰ ৰ তান

Budget 

Estimates 2018-

19

Actual 2016-17

প্ৰকৃত ফযয়

1.25

0.00 0.00 2.59 2.59 06

2.59

0.00 0.00 10.07 10.07 07

12.44

0.00 0.00 2.50 2.50 08

2.50

0.00 108.32 180.81 180.81 166.41

03

0.00 1.38 2.40 2.40 00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 01

2.40

0.00 1.38 2.40 2.40 2.40

04

0.00 0.00 0.24 0.24 01

0.24

0.00 0.00 2.40 2.40 03

2.40

0.00 0.00 0.60 0.60 05

0.60

0.00 3.06 0.00 0.00 99 0.00

0.00 3.06 3.24 3.24 3.24

0.00 112.76 186.45 186.45 172.05

668

26

0.00 0.00 19.64 19.64 99

1.00

0.00 0.00 19.64 19.64 1.00

0.00 0.00 19.64 19.64 1.00

0.00 112.76 206.09 206.09 173.05

0.00 141.42 286.29 675.02 292.59Total 113-Administrative Investigation and Statistics

Others

অনযানয

SOPD-G

Total 26-Other Charges

Total 668-Preparation of Road Map

Total 3033-Survey of Estimation of Milk, Egg and Meal 

Production

অনযানয

Total 04-Office Expenses

Total 000-(No Sub-Sub Head)

Preparation of Road Map

Other Charges

অনযানয ভাচুল

ৰফদযুৎ আৰু ানীৰ ভাচুল

EE

Stationery and Printing of Forms

সলখন সাভগ্ৰী আৰু প্ৰত্ৰৰ ভুদ্ৰণ

EE

Others

Office Expenses

কাম্যালয় ফযয়

Postage Stamp

ডাক টিক 

EE

Electricity and Water Charge

Travel Expenses

 ভ্ৰভণ খৰচ

NULL

Regular

EE

Total 03-Travel Expenses

ঘৰ বাড়া বাত্তা

EE

Medical Reimbursement

ৰচৰকৎসাজৰনত ফযয় ৰৰশ াধ

EE

Total 01-Salaries

ছুটী কালীন ভ্ৰভণ সৰহাই

EE

Medical Allowance

ৰচৰকৎসা বাত্তা

EE

House Rent Allowance

VIII - 51



Plan 

ৰৰকল্পনা
Non-Plan 

স্বাবাৰফক
 ফযয়ৰ আনুভাৰনক 

ৰহচা
সংশ াৰধত ফযয়ৰ 
অনুভাৰনক ৰহচা

ফযয়ৰ আনুভাৰনক 
ৰহচা

[1] [2] [3] [4] [6][5]

Budget 

Estimates 2017-18

Revised 

Estimates  2017-

18
Head of Account

 ৰহচাৰ ৰ তান

Budget 

Estimates 2018-

19

Actual 2016-17

প্ৰকৃত ফযয়

789

1180

000

32

0.00 0.00 0.00 220.00 99

100.00

0.00 0.00 0.00 220.00 100.00

0.00 0.00 0.00 220.00 100.00

0.00 0.00 0.00 220.00 100.00

0.00 0.00 0.00 220.00 100.00

796

0041

000

01

0.00 69.99 63.52 63.52 01

127.04

0.00 0.00 92.10 92.10 02

12.70

0.00 0.00 0.97 0.97 05

0.97

0.00 0.00 1.94 1.94 06

1.94

0.00 0.00 9.53 9.53 07

11.78

0.00 0.00 1.95 1.95 08

1.95

0.00 0.00 0.96 0.96 18 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 20

0.36

0.00 0.00 0.00 0.00 52

EE

City Compensatory Allowance

ৰচৰকৎসাজৰনত ফযয় ৰৰশ াধ

EE

Fixed T.A/ Permanent T.A

ৰনৰ্্দ্াৰৰত ভ্ৰভণ ফানচ - স্থ্ায়ী ভ্ৰভণ ফানচ

Remote area allowance

দৰূৱত্তী এশলকা বাত্তা

ৰচৰকৎসা বাত্তা

EE

House Rent Allowance

ঘৰ বাড়া বাত্তা

EE

Medical Reimbursement

ভৰগীয়া ফানচ

EE

Leave Travel Concession

ছুটী কালীন ভ্ৰভণ সৰহাই

EE

Medical Allowance

Salaries

দৰভহা

Pay

দৰভহা

EE

Dearness Allowance

Total 1180-Training of Farmers in Cattle, Poultry, Piggery 

etc.

Total 789-Schedule Caste Component Plan

Tribal Area Sub-plan

জনজাতীয় অঞ্চল উ-ৰৰকল্পনা

Cattle & Buffalo Development

(No Sub-Sub Head)

সাহাময ভঞ্জৰুী সাধাৰণ (অনা-দৰভহা)

Others

অনযানয

SOPD-SCSP

Total 32-Grants-in-aid General (Non-Salary)

Total 000-(No Sub-Sub Head)

Schedule Caste Component Plan

অনুসূৰচত জাৰত সংৰিষ্ট ৰৰকল্পনা

Training of Farmers in Cattle, Poultry, 

Piggery etc.

(No Sub-Sub Head)

Grants-in-aid General (Non-Salary)

VIII - 52



Plan 

ৰৰকল্পনা
Non-Plan 

স্বাবাৰফক
 ফযয়ৰ আনুভাৰনক 

ৰহচা
সংশ াৰধত ফযয়ৰ 
অনুভাৰনক ৰহচা

ফযয়ৰ আনুভাৰনক 
ৰহচা

[1] [2] [3] [4] [6][5]

Budget 

Estimates 2017-18

Revised 

Estimates  2017-

18
Head of Account

 ৰহচাৰ ৰ তান

Budget 

Estimates 2018-

19

Actual 2016-17

প্ৰকৃত ফযয়

0.15

0.00 69.99 170.98 170.98 156.90

03

0.00 0.00 0.60 0.60 00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 01

0.60

0.00 0.00 0.60 0.60 0.60

04

0.00 0.00 0.60 0.60 05

0.60

0.00 0.00 0.60 0.60 0.60

0.00 69.99 172.18 172.18 158.10

0.00 69.99 172.18 172.18 158.10

0279

000

01

0.00 343.00 235.74 235.74 01

471.48

0.00 0.00 341.82 341.82 02

47.15

0.00 0.00 3.52 3.52 05

3.52

0.00 0.00 8.21 8.21 06

8.21

0.00 0.00 35.36 35.36 07

43.71

0.00 0.00 7.05 7.05 08

7.05

0.00 0.00 3.01 3.01 18 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 20

1.58

Remote area allowance

দৰূৱত্তী এশলকা বাত্তা

EE

EE

Medical Reimbursement

ৰচৰকৎসাজৰনত ফযয় ৰৰশ াধ

EE

Fixed T.A/ Permanent T.A

ৰনৰ্্দ্াৰৰত ভ্ৰভণ ফানচ - স্থ্ায়ী ভ্ৰভণ ফানচ

EE

Medical Allowance

ৰচৰকৎসা বাত্তা

EE

House Rent Allowance

ঘৰ বাড়া বাত্তা

EE

Dearness Allowance

ভৰগীয়া ফানচ

EE

Leave Travel Concession

ছুটী কালীন ভ্ৰভণ সৰহাই

Veterinary Services and Animal Health

(No Sub-Sub Head)

Salaries

দৰভহা

Pay

দৰভহা

Stationery and Printing of Forms

সলখন সাভগ্ৰী আৰু প্ৰত্ৰৰ ভুদ্ৰণ

EE

Total 04-Office Expenses

Total 000-(No Sub-Sub Head)

Total 0041-Cattle & Buffalo Development

NULL

Regular

EE

Total 03-Travel Expenses

Office Expenses

কাম্যালয় ফযয়

EE

Total 01-Salaries

Travel Expenses

 ভ্ৰভণ খৰচ

VIII - 53



Plan 

ৰৰকল্পনা
Non-Plan 

স্বাবাৰফক
 ফযয়ৰ আনুভাৰনক 

ৰহচা
সংশ াৰধত ফযয়ৰ 
অনুভাৰনক ৰহচা

ফযয়ৰ আনুভাৰনক 
ৰহচা

[1] [2] [3] [4] [6][5]

Budget 

Estimates 2017-18

Revised 

Estimates  2017-

18
Head of Account

 ৰহচাৰ ৰ তান

Budget 

Estimates 2018-

19

Actual 2016-17

প্ৰকৃত ফযয়

0.00 0.00 0.00 0.00 52

0.33

0.00 343.00 634.71 634.71 583.02

03

0.00 1.23 2.40 2.40 00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 01

2.40

0.00 1.23 2.40 2.40 2.40

04

0.00 0.00 1.20 1.20 05

1.20

0.00 2.25 0.00 0.00 99 0.00

0.00 2.25 1.20 1.20 1.20

13

0.00 11.21 0.00 0.00 99 0.00

0.00 11.21 0.00 0.00 0.00

0.00 357.69 638.31 638.31 586.62

0.00 357.69 638.31 638.31 586.62

1180

000

32

0.00 0.00 0.00 56.00 99 0.00

0.00 0.00 0.00 56.00 0.00

0.00 0.00 0.00 56.00 0.00

0.00 0.00 0.00 56.00 0.00

3037

000

01

0.00 9.72 8.18 8.18 01

16.36

0.00 0.00 11.86 11.86 02

EE

Dearness Allowance

ভৰগীয়া ফানচ

Piggery Development Farms

(No Sub-Sub Head)

Salaries

দৰভহা

Pay

দৰভহা

সাহাময ভঞ্জৰুী সাধাৰণ (অনা-দৰভহা)

Others

অনযানয

Total 32-Grants-in-aid General (Non-Salary)

Total 000-(No Sub-Sub Head)

Total 1180-Training of farmers in Cattle, Poultry, Piggery 

etc

Total 13-Major Works

Total 000-(No Sub-Sub Head)

Total 0279-Veterinary Services and Animal Health

Training of farmers in Cattle, Poultry, 

Piggery etc

(No Sub-Sub Head)

Grants-in-aid General (Non-Salary)

অনযানয

Total 04-Office Expenses

Major Works

প্ৰধান কাভসভূহ

Others

অনযানয

Office Expenses

কাম্যালয় ফযয়

Stationery and Printing of Forms

সলখন সাভগ্ৰী আৰু প্ৰত্ৰৰ ভুদ্ৰণ

EE

Others

Travel Expenses

 ভ্ৰভণ খৰচ

NULL

Regular

EE

Total 03-Travel Expenses

City Compensatory Allowance

EE

Total 01-Salaries

VIII - 54



Plan 

ৰৰকল্পনা
Non-Plan 

স্বাবাৰফক
 ফযয়ৰ আনুভাৰনক 

ৰহচা
সংশ াৰধত ফযয়ৰ 
অনুভাৰনক ৰহচা

ফযয়ৰ আনুভাৰনক 
ৰহচা

[1] [2] [3] [4] [6][5]

Budget 

Estimates 2017-18

Revised 

Estimates  2017-

18
Head of Account

 ৰহচাৰ ৰ তান

Budget 

Estimates 2018-

19

Actual 2016-17

প্ৰকৃত ফযয়

1.64

0.00 0.00 0.10 0.10 05

0.10

0.00 0.00 0.36 0.36 06

0.36

0.00 0.00 1.23 1.23 07

1.52

0.00 0.00 0.20 0.20 08

0.20

0.00 0.00 0.16 0.16 18 0.00

0.00 9.72 22.09 22.09 20.17

03

0.00 0.00 0.60 0.60 00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 01

0.60

0.00 0.00 0.60 0.60 0.60

04

0.00 0.00 0.24 0.24 05

0.24

0.00 0.00 0.24 0.24 0.24

0.00 9.72 22.93 22.93 21.01

0.00 9.72 22.93 22.93 21.01

0.00 437.40 833.41 889.41 765.73

800

0106

000

01

0.00 20.83 16.17 16.17 01

32.33

0.00 0.00 23.44 23.44 02

3.23

0.00 0.00 0.35 0.35 05

EE

Dearness Allowance

ভৰগীয়া ফানচ

EE

Leave Travel Concession

Applied Nutrition Programme

(No Sub-Sub Head)

Salaries

দৰভহা

Pay

দৰভহা

Total 04-Office Expenses

Total 000-(No Sub-Sub Head)

Total 3037-Piggery Development Farms

Total 796-Tribal Area Sub-plan

Other Expenditure

অনযানয ফযয়

Total 03-Travel Expenses

Office Expenses

কাম্যালয় ফযয়

Stationery and Printing of Forms

সলখন সাভগ্ৰী আৰু প্ৰত্ৰৰ ভুদ্ৰণ

EE

Total 01-Salaries

Travel Expenses

 ভ্ৰভণ খৰচ

NULL

Regular

EE

EE

Medical Reimbursement

ৰচৰকৎসাজৰনত ফযয় ৰৰশ াধ

EE

Fixed T.A/ Permanent T.A

ৰনৰ্্দ্াৰৰত ভ্ৰভণ ফানচ - স্থ্ায়ী ভ্ৰভণ ফানচ

EE

Medical Allowance

ৰচৰকৎসা বাত্তা

EE

House Rent Allowance

ঘৰ বাড়া বাত্তা

EE

Leave Travel Concession

ছুটী কালীন ভ্ৰভণ সৰহাই

VIII - 55



Plan 

ৰৰকল্পনা
Non-Plan 

স্বাবাৰফক
 ফযয়ৰ আনুভাৰনক 

ৰহচা
সংশ াৰধত ফযয়ৰ 
অনুভাৰনক ৰহচা

ফযয়ৰ আনুভাৰনক 
ৰহচা

[1] [2] [3] [4] [6][5]

Budget 

Estimates 2017-18

Revised 

Estimates  2017-

18
Head of Account

 ৰহচাৰ ৰ তান

Budget 

Estimates 2018-

19

Actual 2016-17

প্ৰকৃত ফযয়

0.35

0.00 0.00 0.58 0.58 06

0.58

0.00 0.00 2.43 2.43 07

3.00

0.00 0.00 0.69 0.69 08

0.69

0.00 0.00 0.08 0.08 18 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 52

0.18

0.00 20.83 43.73 43.73 40.36

03

0.00 0.00 1.20 1.20 00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 01

1.20

0.00 0.00 1.20 1.20 1.20

04

0.00 0.00 1.20 1.20 05

1.20

0.00 0.00 1.20 1.20 1.20

0.00 20.83 46.13 46.13 42.76

0.00 20.83 46.13 46.13 42.76

0279

000

01

0.00 120.53 83.52 83.52 01

167.04

0.00 0.00 121.10 121.10 02

16.70

0.00 0.00 1.19 1.19 05

1.19

0.00 0.00 3.17 3.17 06 Medical Allowance

Dearness Allowance

ভৰগীয়া ফানচ

EE

Leave Travel Concession

ছুটী কালীন ভ্ৰভণ সৰহাই

EE

(No Sub-Sub Head)

Salaries

দৰভহা

Pay

দৰভহা

EE

সলখন সাভগ্ৰী আৰু প্ৰত্ৰৰ ভুদ্ৰণ

EE

Total 04-Office Expenses

Total 000-(No Sub-Sub Head)

Total 0106-Applied Nutrition Programme

Veterinary Services and Animal Health

Regular

EE

Total 03-Travel Expenses

Office Expenses

কাম্যালয় ফযয়

Stationery and Printing of Forms

City Compensatory Allowance

EE

Total 01-Salaries

Travel Expenses

 ভ্ৰভণ খৰচ

NULL

EE

Medical Reimbursement

ৰচৰকৎসাজৰনত ফযয় ৰৰশ াধ

EE

Fixed T.A/ Permanent T.A

ৰনৰ্্দ্াৰৰত ভ্ৰভণ ফানচ - স্থ্ায়ী ভ্ৰভণ ফানচ

EE

Medical Allowance

ৰচৰকৎসা বাত্তা

EE

House Rent Allowance

ঘৰ বাড়া বাত্তা

ছুটী কালীন ভ্ৰভণ সৰহাই

VIII - 56



Plan 

ৰৰকল্পনা
Non-Plan 

স্বাবাৰফক
 ফযয়ৰ আনুভাৰনক 

ৰহচা
সংশ াৰধত ফযয়ৰ 
অনুভাৰনক ৰহচা

ফযয়ৰ আনুভাৰনক 
ৰহচা

[1] [2] [3] [4] [6][5]

Budget 

Estimates 2017-18

Revised 

Estimates  2017-

18
Head of Account

 ৰহচাৰ ৰ তান

Budget 

Estimates 2018-

19

Actual 2016-17

প্ৰকৃত ফযয়

3.17

0.00 0.00 12.53 12.53 07

15.48

0.00 0.00 2.38 2.38 08

2.38

0.00 0.00 1.05 1.05 18 0.00

0.00 120.53 224.93 224.93 205.96

03

0.00 0.00 2.40 2.40 00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 01

2.40

0.00 0.00 2.40 2.40 2.40

04

0.00 0.00 1.80 1.80 03

1.80

0.00 0.00 0.60 0.60 05

0.60

0.00 0.19 0.00 0.00 99 0.00

0.00 0.19 2.40 2.40 2.40

0.00 120.72 229.73 229.73 210.76

0.00 120.72 229.73 229.73 210.76

0789

527

00

0.00 0.53 0.00 0.00 00 0.00

0.00 0.53 0.00 0.00 0.00

01

0.00 105.99 96.45 96.45 01

192.90

0.00 0.00 139.86 139.86 02

EE

Dearness Allowance

ভৰগীয়া ফানচ

ৰৰক্ত

Total 00-(No Detail Head)

Salaries

দৰভহা

Pay

দৰভহা

Total 0279-Veterinary Services and Animal Health

Scheduled Caste Component Plan

অনুসূচীত জাৰতৰ কশিাশনন্ট সেন

Cattle Breeding

(No Detail Head)

NULL

সলখন সাভগ্ৰী আৰু প্ৰত্ৰৰ ভুদ্ৰণ

EE

Others

অনযানয

Total 04-Office Expenses

Total 000-(No Sub-Sub Head)

Office Expenses

কাম্যালয় ফযয়

Electricity and Water Charge

ৰফদযুৎ আৰু ানীৰ ভাচুল

EE

Stationery and Printing of Forms

Travel Expenses

 ভ্ৰভণ খৰচ

NULL

Regular

EE

Total 03-Travel Expenses

Medical Reimbursement

ৰচৰকৎসাজৰনত ফযয় ৰৰশ াধ

EE

Fixed T.A/ Permanent T.A

ৰনৰ্্দ্াৰৰত ভ্ৰভণ ফানচ - স্থ্ায়ী ভ্ৰভণ ফানচ

Total 01-Salaries

ৰচৰকৎসা বাত্তা

EE

House Rent Allowance

ঘৰ বাড়া বাত্তা

EE

VIII - 57



Plan 

ৰৰকল্পনা
Non-Plan 

স্বাবাৰফক
 ফযয়ৰ আনুভাৰনক 

ৰহচা
সংশ াৰধত ফযয়ৰ 
অনুভাৰনক ৰহচা

ফযয়ৰ আনুভাৰনক 
ৰহচা

[1] [2] [3] [4] [6][5]

Budget 

Estimates 2017-18

Revised 

Estimates  2017-

18
Head of Account

 ৰহচাৰ ৰ তান

Budget 

Estimates 2018-

19

Actual 2016-17

প্ৰকৃত ফযয়

19.29

0.00 0.00 1.33 1.33 05

1.33

0.00 0.00 3.02 3.02 06

3.02

0.00 0.00 14.47 14.47 07

17.88

0.00 0.00 2.66 2.66 08

2.66

0.00 0.00 0.10 0.10 12 0.00

0.00 0.00 1.39 1.39 18 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 52

0.15

0.00 105.99 259.28 259.28 237.24

03

0.00 0.00 1.20 1.20 00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 01

1.20

0.00 0.00 1.20 1.20 1.20

04

0.00 0.00 1.20 1.20 05

1.20

0.00 0.00 1.20 1.20 1.20

0.00 106.52 261.68 261.68 239.64

0.00 106.52 261.68 261.68 239.64

1183

000

01

0.00 1711.44 1184.90 1184.90 01

2369.80

0.00 0.00 1718.10 1718.10 02

236.98

দৰভহা

EE

Dearness Allowance

ভৰগীয়া ফানচ

EE

Total 0789-Scheduled Caste Component Plan

Other Veterinary Development Schemes

(No Sub-Sub Head)

Salaries

দৰভহা

Pay

কাম্যালয় ফযয়

Stationery and Printing of Forms

সলখন সাভগ্ৰী আৰু প্ৰত্ৰৰ ভুদ্ৰণ

EE

Total 04-Office Expenses

Total 527-Cattle Breeding

 ভ্ৰভণ খৰচ

NULL

Regular

EE

Total 03-Travel Expenses

Office Expenses

Fixed T.A/ Permanent T.A

ৰনৰ্্দ্াৰৰত ভ্ৰভণ ফানচ - স্থ্ায়ী ভ্ৰভণ ফানচ

City Compensatory Allowance

EE

Total 01-Salaries

Travel Expenses

EE

Medical Reimbursement

ৰচৰকৎসাজৰনত ফযয় ৰৰশ াধ

EE

Arrear Salary/DA

ফশকয়া দৰভহা /ভৰগীয়া ফানচ

EE

Medical Allowance

ৰচৰকৎসা বাত্তা

EE

House Rent Allowance

ঘৰ বাড়া বাত্তা

EE

Leave Travel Concession

ছুটী কালীন ভ্ৰভণ সৰহাই

VIII - 58



Plan 

ৰৰকল্পনা
Non-Plan 

স্বাবাৰফক
 ফযয়ৰ আনুভাৰনক 

ৰহচা
সংশ াৰধত ফযয়ৰ 
অনুভাৰনক ৰহচা

ফযয়ৰ আনুভাৰনক 
ৰহচা

[1] [2] [3] [4] [6][5]

Budget 

Estimates 2017-18

Revised 

Estimates  2017-

18
Head of Account

 ৰহচাৰ ৰ তান

Budget 

Estimates 2018-

19

Actual 2016-17

প্ৰকৃত ফযয়

0.00 0.00 18.71 18.71 05

18.71

0.00 0.00 36.36 36.36 06

36.36

0.00 0.00 177.73 177.73 07

219.68

0.00 0.00 37.41 37.41 08

37.41

0.00 0.00 13.97 13.97 18 0.00

0.00 0.00 0.00 0.25 20

2.38

0.00 0.00 0.00 0.00 52

0.93

0.00 1711.44 3187.19 3187.44 2922.24

02

0.00 0.20 0.00 0.00 99 0.00

0.00 0.20 0.00 0.00 0.00

03

0.00 2.45 4.80 4.80 00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 01

4.80

0.00 2.45 4.80 4.80 4.80

04

0.00 0.00 1.20 1.20 04

1.20

0.00 0.00 6.00 6.00 05

6.00

0.00 6.22 0.60 0.60 99

0.60

সলখন সাভগ্ৰী আৰু প্ৰত্ৰৰ ভুদ্ৰণ

EE

Others

অনযানয

EE

Office Expenses

কাম্যালয় ফযয়

Office Equipments including Computers & 

Accessories

কৰিউ াৰ আৰু সা-সাঁজৰুলশক ধৰৰ 
কাম্ালয়ৰ সাঁজৰুল

EE

Stationery and Printing of Forms

Travel Expenses

 ভ্ৰভণ খৰচ

NULL

Regular

EE

Total 03-Travel Expenses

Total 01-Salaries

Wages

ভজৰুৰ

Others

অনযানয

Total 02-Wages

ৰনৰ্্দ্াৰৰত ভ্ৰভণ ফানচ - স্থ্ায়ী ভ্ৰভণ ফানচ

Remote area allowance

দৰূৱত্তী এশলকা বাত্তা

EE

City Compensatory Allowance

EE

ঘৰ বাড়া বাত্তা

EE

Medical Reimbursement

ৰচৰকৎসাজৰনত ফযয় ৰৰশ াধ

EE

Fixed T.A/ Permanent T.A

ছুটী কালীন ভ্ৰভণ সৰহাই

EE

Medical Allowance

ৰচৰকৎসা বাত্তা

EE

House Rent Allowance

Leave Travel Concession

VIII - 59



Plan 

ৰৰকল্পনা
Non-Plan 

স্বাবাৰফক
 ফযয়ৰ আনুভাৰনক 

ৰহচা
সংশ াৰধত ফযয়ৰ 
অনুভাৰনক ৰহচা

ফযয়ৰ আনুভাৰনক 
ৰহচা

[1] [2] [3] [4] [6][5]

Budget 

Estimates 2017-18

Revised 

Estimates  2017-

18
Head of Account

 ৰহচাৰ ৰ তান

Budget 

Estimates 2018-

19

Actual 2016-17

প্ৰকৃত ফযয়

0.00 6.22 7.80 7.80 7.80

0.00 1720.31 3199.79 3200.04 2934.84

0.00 1720.31 3199.79 3200.04 2934.84

0.00 1968.38 3737.33 3737.58 3428.01

911

0000

000

00

0.00 -7.56 0.00 0.00 00 0.00

0.00 -7.56 0.00 0.00 0.00

0.00 -7.56 0.00 0.00 0.00

0.00 -7.56 0.00 0.00 0.00

0.00 -7.56 0.00 0.00 0.00

231.60 22155.94 40042.54 42319.76 37083.35

4403

00

101

1157

775

13

0.00 0.00 335.36 335.36 99 0.00

0.00 0.00 335.36 335.36 0.00

0.00 0.00 335.36 335.36 0.00

0.00 0.00 335.36 335.36 0.00

4895

577

13

0.00 0.00 0.00 0.00 04

Major Works

প্ৰধান কাভসভূহ

Committed Liabilities

প্ৰৰতশ্ৰুৰতফৰ্দ্ সদয়তা

অনযানয

Total 13-Major Works

Total 775-Infrastructure Development

Total 1157-Cattle Farms

National Livestock Health ANd Disease 

Control Programme

State Share for ESVHD 	

vetrinary services&animal health

Cattle Farms

Infrastructure Development

Major Works

প্ৰধান কাভসভূহ

Others

গ. অথ্ননৰতক  সসৱাৰ ভূলধনী ৰহচা
(a) Capital Account of Agriculture and Allied 

Activities

(ক) কৃৰি আৰ ুআনুসংৰগক কাভ-কাজৰ ভূলধনী 
ৰহচা

Capital Outlay on Animal Husbandry

শুালনৰ ওৰত ভূলধনী ফযয়

(No Sub-Major Head)

Total 0000-(No Sub Head)

Total 911-Deduct Recoveries Of Overpayments

Revenue Account Total

Capital Account

ভূলধন ৰ তান
C. Capital Account of Economic Services

(No Sub-Sub Head)

(No Detail Head)

NULL

ৰৰক্ত

Total 00-(No Detail Head)

Total 000-(No Sub-Sub Head)

Total 000-(No Sub-Sub Head)

Total 1183-Other Veterinary Development Schemes

Total 800-Other Expenditure

Deduct Recoveries Of Overpayments

অৰতৰৰক্তবাশফ প্ৰদান কৰা ধনৰ কত্ন

(No Sub Head)

Total 04-Office Expenses

VIII - 60



Plan 

ৰৰকল্পনা
Non-Plan 

স্বাবাৰফক
 ফযয়ৰ আনুভাৰনক 

ৰহচা
সংশ াৰধত ফযয়ৰ 
অনুভাৰনক ৰহচা

ফযয়ৰ আনুভাৰনক 
ৰহচা

[1] [2] [3] [4] [6][5]

Budget 

Estimates 2017-18

Revised 

Estimates  2017-

18
Head of Account

 ৰহচাৰ ৰ তান

Budget 

Estimates 2018-

19

Actual 2016-17

প্ৰকৃত ফযয়

2.00

0.00 0.00 5.00 965.68 99

70.00

0.00 0.00 5.00 965.68 72.00

15

0.00 0.00 0.00 0.00 01

0.10

0.00 0.00 0.00 0.00 0.10

19

0.00 0.00 0.00 0.00 99

44.60

0.00 0.00 0.00 0.00 44.60

0.00 0.00 5.00 965.68 116.70

886

13

0.00 0.00 45.00 45.00 99 0.00

0.00 0.00 45.00 45.00 0.00

0.00 0.00 45.00 45.00 0.00

SSH(CTA)

13

0.00 0.00 0.00 0.00 99

47.70

0.00 0.00 0.00 0.00 47.70

15

0.00 0.00 0.00 0.00 01

0.01

0.00 0.00 0.00 0.00 0.01

Machinery and Equipment / Tools & Plants

মি আৰু সা-সজুাঁ ৰল / আৰহলা আৰু সা-
সৰঞ্জাভ

Machinery and Equipment

মি আৰু সাঁজৰুল

SOPD-SS

Total 15-Machinery and Equipment / Tools & Plants

Major Works

প্ৰধান কাভসভূহ

Others

অনযানয

SOPD-SS

Total 13-Major Works

প্ৰধান কাভসভূহ

Others

অনযানয

Total 13-Major Works

Total 886-Central Share for ESVHD

ESVHD (Establishment & Strengthening of 

existing Veterinary Hospitals and 

Dispensaries)

অনযানয

CSS

Total 19-Materials & Supplies

Total 577-State Share for ESVHD 	

Central Share for ESVHD

Major Works

মি আৰু সাঁজৰুল

CSS

Total 15-Machinery and Equipment / Tools & Plants

Materials & Supplies

সাভগ্ৰী আৰু সমাগান

Others

অনযানয

CSS

Total 13-Major Works

Machinery and Equipment / Tools & Plants

মি আৰু সা-সজুাঁ ৰল / আৰহলা আৰু সা-
সৰঞ্জাভ

Machinery and Equipment

SOPD-G

Others

VIII - 61



Plan 

ৰৰকল্পনা
Non-Plan 

স্বাবাৰফক
 ফযয়ৰ আনুভাৰনক 

ৰহচা
সংশ াৰধত ফযয়ৰ 
অনুভাৰনক ৰহচা

ফযয়ৰ আনুভাৰনক 
ৰহচা

[1] [2] [3] [4] [6][5]

Budget 

Estimates 2017-18

Revised 

Estimates  2017-

18
Head of Account

 ৰহচাৰ ৰ তান

Budget 

Estimates 2018-

19

Actual 2016-17

প্ৰকৃত ফযয়

19

0.00 0.00 0.00 0.00 99

4.96

0.00 0.00 0.00 0.00 4.96

0.00 0.00 0.00 0.00 52.67

SSH(CTA)

13

0.00 0.00 0.00 0.00 99

10.00

0.00 0.00 0.00 0.00 10.00

19

0.00 0.00 0.00 0.00 02

0.10

0.00 0.00 0.00 0.00 99

80.00

0.00 0.00 0.00 0.00 80.10

0.00 0.00 0.00 0.00 90.10

SSH(CTA)

19

0.00 0.00 0.00 0.00 02

0.50

0.00 0.00 0.00 0.00 99

5.00

0.00 0.00 0.00 0.00 5.50

0.00 0.00 0.00 0.00 5.50

0.00 0.00 50.00 1010.68 264.97

0.00 0.00 385.36 1346.04 264.97

102

1157

Total 101-vetrinary services&animal health

cattle&buffalo development

cattle farm

Others

অনযানয

SOPD-SS

Total 19-Materials & Supplies

Total SSH(CTA)-ASCAD (Assistance to States for Control 

of Animal Disease)

Total 4895-National Livestock Health ANd Disease 

Control Programme

ASCAD (Assistance to States for Control of 

Animal Disease)

Materials & Supplies

সাভগ্ৰী আৰু সমাগান

Medicine

ঔিধ

SOPD-SS

CSS

Others

অনযানয

CSS

Total 19-Materials & Supplies

Total SSH(CTA)-ASCAD (Assistance to States for Control 

of Animal Disease)

CSS

Total 13-Major Works

Materials & Supplies

সাভগ্ৰী আৰু সমাগান

Medicine

ঔিধ

Total SSH(CTA)-ESVHD (Establishment & Strengthening 

of existing Veterinary Hospitals and Dispensaries)

ASCAD (Assistance to States for Control of 

Animal Disease)

Major Works

প্ৰধান কাভসভূহ

Others

অনযানয

Materials & Supplies

সাভগ্ৰী আৰু সমাগান

Others

অনযানয

SOPD-SS

Total 19-Materials & Supplies

VIII - 62



Plan 

ৰৰকল্পনা
Non-Plan 

স্বাবাৰফক
 ফযয়ৰ আনুভাৰনক 

ৰহচা
সংশ াৰধত ফযয়ৰ 
অনুভাৰনক ৰহচা

ফযয়ৰ আনুভাৰনক 
ৰহচা

[1] [2] [3] [4] [6][5]

Budget 

Estimates 2017-18

Revised 

Estimates  2017-

18
Head of Account

 ৰহচাৰ ৰ তান

Budget 

Estimates 2018-

19

Actual 2016-17

প্ৰকৃত ফযয়

775

13

0.00 0.00 0.00 0.00 04

20.00

0.00 0.00 0.00 234.54 99

220.00

0.00 0.00 0.00 234.54 240.00

0.00 0.00 0.00 234.54 240.00

0.00 0.00 0.00 234.54 240.00

0.00 0.00 0.00 234.54 240.00

106

5338

727

13

3223.61 0.00 14174.00 14174.00 99

7350.00

510.00

3223.61 0.00 14174.00 14174.00 7860.00

19

0.00 0.00 746.00 746.00 99

150.00

0.00 0.00 746.00 746.00 150.00

3223.61 0.00 14920.00 14920.00 8010.00

3223.61 0.00 14920.00 14920.00 8010.00

3223.61 0.00 14920.00 14920.00 8010.00

4415

03

800

5893

Capital Outlay on Agricultural Research 

and Education

Animal Husbandary

Other Expenditure

অনযানয ফযয়

Newly created vety and life science 

university

অনযানয

RIDF-LS

Total 19-Materials & Supplies

Total 727-Construction of Veterinary Hospital & OTher 

Departmental Institution

Total 5338-Scheme Under RIDF (NABARD)

Total 106-Other Livestock Development

RIDF-LS

RIDF-SS

Total 13-Major Works

Materials & Supplies

সাভগ্ৰী আৰু সমাগান

Others

Scheme Under RIDF (NABARD)

Construction of Veterinary Hospital & 

OTher Departmental Institution

Major Works

প্ৰধান কাভসভূহ

Others

অনযানয

Total 13-Major Works

Total 775-INFRASTRUCTURE DEVELOPMENT

Total 1157-cattle farm

Total 102-cattle&buffalo development

Other Livestock Development

অনযানয শুধন উন্নয়ন

Committed Liabilities

প্ৰৰতশ্ৰুৰতফৰ্দ্ সদয়তা

SOPD-G

Others

অনযানয

SOPD-G

INFRASTRUCTURE DEVELOPMENT

Major Works

প্ৰধান কাভসভূহ

VIII - 63



Plan 

ৰৰকল্পনা
Non-Plan 

স্বাবাৰফক
 ফযয়ৰ আনুভাৰনক 

ৰহচা
সংশ াৰধত ফযয়ৰ 
অনুভাৰনক ৰহচা

ফযয়ৰ আনুভাৰনক 
ৰহচা

[1] [2] [3] [4] [6][5]

Budget 

Estimates 2017-18

Revised 

Estimates  2017-

18
Head of Account

 ৰহচাৰ ৰ তান

Budget 

Estimates 2018-

19

Actual 2016-17

প্ৰকৃত ফযয়

000

13

0.00 0.00 100.00 100.00 99 0.00

0.00 0.00 100.00 100.00 0.00

0.00 0.00 100.00 100.00 0.00

0.00 0.00 100.00 100.00 0.00

0.00 0.00 100.00 100.00 0.00

3223.61 0.00 15405.36 16600.58 8514.97

3455.21 22155.94 55447.90 58920.34 45598.32

Plan ৰৰকল্পনা Non-Plan 

স্বাবাৰফক
 ফযয়ৰ আনুভাৰনক 

ৰহচা
সংশ াৰধত ফযয়ৰ 
অনুভাৰনক ৰহচা

ফযয়ৰ আনুভাৰনক 
ৰহচা

[1] [2] [3] [4] [6]

0.00 0.00 50.00 50.00 2403 50.00

0.00 0.00 50.00 50.00 50.00

2403

00

0.00 0.00 50.00 50.00 001 50.00

0.00 0.00 50.00 50.00 50.00

0.00 0.00 50.00 50.00 50.00

0.00 0.00 50.00 50.00 50.00

ৰনশদ্ না আৰু প্ৰ াসন

Total 00-(No Sub-Major Head)

Revenue Account Total

Grand Total 

(a) Agriculture and Allied Activities

(ক) কৃৰি আৰ ুআনুসংৰগক কাম্
Animal Husbandry

শু ালন

(No Sub-Major Head)

Direction and Administration

PART - II - DETAILS

ৰিতীয় খণ্ডৰ ৰফ দ ৰফৱৰণ
Revenue Account

ৰাজহ ৰ তান
C. Economic Services

গ. অথ্ননৰতক  সসৱা

[5]

PART - I - DETAILS

প্ৰথভ খণ্ডৰ ৰফ দ ৰফৱৰণ
Animal Husbandry

শু ালন

Grand Total

Budget 

Estimates 2018-

19

Actual 2016-17
Budget 

Estimates 2017-18

Revised 

Estimates  2017-

18
Head of Account

 ৰহচাৰ ৰ তান

প্ৰকৃত ফযয়

Total 5893-Newly created vety and life science university

Total 800-Other Expenditure

Capital Account Total

Grand Total (Revenue + Capital)

(B) Charged

Major Works

প্ৰধান কাভসভূহ

Others

অনযানয

Total 13-Major Works

Total 000-(No Sub-Sub Head)

(No Sub-Sub Head)

VIII - 64



Plan 

ৰৰকল্পনা
Non-Plan 

স্বাবাৰফক
 ফযয়ৰ আনুভাৰনক 

ৰহচা
সংশ াৰধত ফযয়ৰ 
অনুভাৰনক ৰহচা

ফযয়ৰ আনুভাৰনক 
ৰহচা

[1] [2] [3] [4] [6][5]

Budget 

Estimates 2017-18

Revised 

Estimates  2017-

18
Head of Account

 ৰহচাৰ ৰ তান

Budget 

Estimates 2018-

19

Actual 2016-17

প্ৰকৃত ফযয়

2403

00

001

0172

000

01

0.00 0.00 50.00 50.00 99

50.00

0.00 0.00 50.00 50.00 50.00

0.00 0.00 50.00 50.00 50.00

0.00 0.00 50.00 50.00 50.00

0.00 0.00 50.00 50.00 50.00

0.00 0.00 50.00 50.00 50.00

0.00 0.00 50.00 50.00 50.00

Total 01-Salaries

Total 000-(No Sub-Sub Head)

Total 0172-Head Quarters Establishment

Total 001-Direction and Administration

Revenue Account Total

Grand Total 

(No Sub-Sub Head)

Salaries

দৰভহা

Others

অনযানয

EE

Animal Husbandry

শু ালন

(No Sub-Major Head)

Direction and Administration

ৰনশদ্ না আৰু প্ৰ াসন

Head Quarters Establishment

Revenue Account

ৰাজহ ৰ তান
C. Economic Services

গ. অথ্ননৰতক  সসৱা
(a) Agriculture and Allied Activities

(ক) কৃৰি আৰ ুআনুসংৰগক কাম্

PART - III - DETAILS

তৃতীয় খণ্ডৰ ৰফ দ ৰফৱৰণ

VIII - 65


